
Uhelné safari  
hlásí rekord!
MOST - Uhelné safari letos přilákalo rekordní 
počet návštěvníků. Exkurzi do hnědouhel-
ných lomů a rekultivačních lokalit Vršanské 
uhelné a Severní energetické, navštívilo v le-
tošním roce 3 126 lidí z České republiky i za-
hraničí. To je nejvíce od roku 2009 kdy severočeské těžební společ-
nosti skupiny Sev.en Česká energie tuto možnost začaly nabízet. 

Organizátoři v roce 2023 pro zájemce uspořádali 166 exkurzí. Za 
14 let se touto cestou s technologií těžby hnědého uhlí a násled-
nou obnovou krajiny seznámilo již více než 30 000 lidí. Uhelné sa-
fari letos skončilo posledního září a další ročník se otevře 1. květ-
na 2024. „Kromě rekordní návštěvnosti vnímáme jako velké oceně-
ní Uhelného safari také jeho umístění v soutěži Krušnohorská NEJ, 
v níž veřejnost jako nejlepší novinku v oblasti turismu vybrala nové 
rekultivační trasy Uhelného 
safari. Prohlídka rekultiva-
cí má u návštěvníků obrov-
ský úspěch. Lidé jsou překva-
peni, jak se krajina na mís-
tech ukončení těžby uhlí pod 
taktovkou našich rekultivá-
torů, ale také přičiněním sa-
motné přírody mění. Vzniká 
novodobá divočina, ale i ze-
mědělské plochy, udržované 
pastviny, louky a lesy. Kouzlo 
mají vodní plochy, které jsou 
domovem velmi rozmanité-
ho společenstva vodních ptá-
ků,“ říká mluvčí těžebních 
společností skupiny Sev.en 
Česká energie Eva Maříková 
a dodává: „O exkurze do ak-
tivních lomů i na rekultivace 
je obrovský zájem, který pře-
vyšuje námi nabízenou ka-
pacitu. Protože však návště-
vy probíhají za plného provo-
zu, zvýšení počtu exkurzí ne-
ní možné.“ 
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BIO SENIOR
MOST – Městská knihovna 

Most promítne 24. října od 14 ho-
din v kině Kosmos nejen pro se-
niory českou komedii „Můžem 
i s mužem“. Vstupné je 70 Kč.

POSVIŤTE  
MOSTU

MOST - Přijďte 2. listopa-
du s vlastními lampiony rozzářit 
město Most. Sraz je v 17 hodin 
před Střediskem volného času, 
odkud lampionový průvod vy-
razí  v 17.30  na 1. náměstí. Zde  
se bude konat zábavný kulturní 
program.

BĚH  
REPUBLIKY

MOST – V sobotu 28. října 
od 14 hodin se poběží další roč-
ník Sokolského běhu republiky. 
V Mostě se uskuteční v lokalitě 
jezera Most. Více zjistíte na www.
behrepubliky.cz.
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V  současné době je výše náboro-
vého příspěvku 80 tisíc korun. Měst-
ská policie jej nově navyšuje pro ještě 
nezacvičené a neproškolené strážní-
ky na sto tisíc korun. „Hotoví“ stráž-
níci si však přijdou až na sto padesát 
tisíc korun.  Ačkoliv městská policie 
pravidelně realizuje náborové kam-
paně, počet uchazečů o práci strážní-
ka v posledních několika letech kle-
sá. S podobnými problémy se potý-
kají i jiné městské policie včetně Po-
licie ČR. 

„Městská policie se dlouhodobě 
snaží zatraktivnit podmínky pro prá-
ci strážníků. Náborový příspěvek byl 
jediným faktorem, v  němž jsme za 
ostatními městy zaostávali. Napří-
klad v  Praze je náborový příspěvek 
pro strážníky 300 tisíc korun. Rozhod-
li jsme proto o navýšení. Ostatní be-
nefity jsou už na nejvyšší úrovni,“ ko-
mentoval rozhodnutí radních primá-
tor Marek Hrvol. Strážníci v  Mostě 
také velmi postrádají psovody. Po-
slední a jediný zde sloužil před něko-
lika lety. „Sehnat psovoda je dnes spíš 
sci-fi. Pokud by se to podařilo, velmi 
bychom to uvítali,“ podotkl primátor.   

V současné době má Městská po-
licie v  Mostě 89 strážníků, 4 se za-
školují a procházejí výcvikem.  „Ra-
da odsouhlasila sto míst pro strážníky. 
Budeme tedy ještě sedm míst pod limi-
tem,“ uvedl primátor a dodal: „Obča-
né žádají co nejvíce policistů a hlídek. 
My jsme připraveni je zaplatit a rá-
di na ně peníze uvolníme, ale bohužel 
nejsou lidi…“ 

Mostecká městská policie v  po-
čtech zaměstnanců přesto drží prim, 
a to díky preventistům. Těch má do-
konce nejvíce v  celé republice, a to 
celkem 18 a 13 pracovníků školní do-
hledové služby. Peníze na jejich vý-
platy posílá stát formou dotací. Hlav-
ní náplní práce asistentů je je po-
chůzková činnost především v soci-
álně vyloučených lokalitách a jejich 
okolí. Na rozdíl od strážníků, půso-
bí asistenti výhradně preventivně. 
„Při zjištění drobných přestupků asi-
stenti spíše upozorňují, v  závažněj-
ších případech volají na místo strážní-
ky. Výhodou asistentů je dobrá místní 
znalost jak lokality, tak místních po-
měrů,“ uvedl šéf strážníků Jaroslav  
Hrvol.                                                        (sol)

Městská policie hledá strážníky a psovody
Náborový příspěvek se zvyšuje až na 150 tisíc

MOST – Městská policie v  Mostě usilovně hledá do svých řad nové posily. 
Nové strážníky chce motivovat zvýšením náborového příspěvku na 150 tisíc 
korun. Mosteckým strážníkům chybí také psovodi.

K náborovému příspěvku  si zájemci o práci u městské policie mohou přičíst zaměstnanecké benefity, jako pět týdnů dovolené, tři dny zdra-
votního volna, stravenky, zaměstnanecký tarif na mobilní telefony, využití posilovny či pravidelný trénink sebeobrany aj.

Show Vládi Hrona
 Citadela Litvínov
  2. listopadu od 19 hodin
    Více informací na straně 7

Foto: Daniel Šeiner
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Burza desek v Centralu
MOST – Nákupní cen-
trum Central pořádá 
22. října od 11 do 16 ho-
din Burzu LP desek a CD. 

V nabídce bude ně-
kolik tisíc hudebních ti-
tulů. Vše od ABBy až 
po Sepulturu, od Ivana 
Mládka po Blue Effect, 
od Menšíka po Hurvín-
ka, od B.B. Kinga po Franka Zappu. Výběr je obrovský, stačí přijít! 
Deep Purple, Depeche Mode, Beatles, Queen, Pink Floyd, Led Zep-
pelin, U2, Police, J. Hendrix, B. Dylan, Genesis, M. Jackson, Prince, 
Madonna, Anthrax, Judas Priest, ZZ Top, Eagles, The Who, Status 
Quo, M. Oldfield, J.M. Jarre, Falco, F. Sinatra a mnoho mnoho dal-
ších. Ve výprodeji budou vybrané tituly. Přijďte prodávat, nakupo-
vat nebo vyměňovat.                                                                        (nov)

Kapela Tublatanka
ve sportovní hale

MOST – Sportovní hala 
Most bude 27. října hos-
tit legendu českoslo-
venské rockové scény, 
skupinu Tublatanka.

Legendární  kape-
la, která svými písně-
mi oslovila už celé ge-
nerace fanoušků, vyrá-
ží slavit neuvěřitelných 
40 let na scéně. Čas za-
čátku mosteckého kon-
certu je plánován na 
19 hodin místo původ-
ního času  od 19.30 ho-
din. Vstup na akci je od 
18 hodin.                              

(nov)

Nový autobusový terminál 
v Mostě je v plánu už dlouhou 
dobu. Stavět se měl už v letech 
2022 – 2023. „Čekali jsme na 
projekční přípravu, která je v tu-
to chvíli hotová. Nyní jsme ve fá-
zi vyhlášení veřejné zakázky,“ 
informoval primátor Marek 
Hrvol. Na vybudování termi-
nálu může město získat dota-
ci z  Integrovaného regionální-
ho operačního programu. S tou 
se v předchozích letech nepočí-
talo.  Předpokládaná cena ter-
minálu je 72 mil. Kč bez DPH. 
Dotace přitom může dosáh-
nout až do výše 85 procent způ-
sobilých výdajů, což by měs-
tu ušetřilo zhruba 48  mil. Kč. 
„Akci bychom zahájili na pře-
lomu března nebo dubna příští-
ho roku. Trvat by měla více než 
rok a dokončení se předpokládá 
v  roce 2025,“ odhaduje primá-

tor a dodává: „Co se týče dotace, 
tu máme víceméně již jistou.“ 

Nový autobusový terminál 
výrazně rozšíří prostor toho stá-
vajícího, přímo před hlavní bu-
dovou vlakového nádraží. Situo-
ván bude na opačnou stranu od 
zaniklého  autobusového nádra-
ží. To v  minulosti chtělo měs-
to od vlastníka odkoupit. Spo-
lečnost BUSCOM ale požado-
vala přemrštěnou cenu. O osu-
du dnes zdevastované prázdné 
plochy, která dělá jen ostudu, se 
momentálně nic neví.     

Výstavba nového terminá-
lu by se cestujících neměla ni-
jak výrazně dotknout. „Na pře-
chodnou dobu tu možná budou 
autobusy jezdit jinými směry, 
ale cestujících se to nijak nedo-
tkne. Pocítí to spíše řidiči, kteří 
budou mít zatím náhradní zá-
zemí,“ podotkl Marek Hrvol. 
Vjezd k  autobusovému termi-

nálu i výjezd zůstane jako do-
posud a nic se měnit nebude ani 
do budoucna.      

Nejzásadnější změnou pro-
jdou během výstavby odstav-
né plochy, které se zrekonstruu-
jí a vybuduje se nové zázemí pro 
dopravní podniky i další sub-
jekty. „Chceme, aby se postupně 
veškerá autobusová doprava, te-
dy i mimoměstská, přesunula na 

nádraží a nezatěžovala město. 
Hned to nepůjde, protože auto-
busové linky mají štafly ve městě. 
Budeme s  nimi vyjednávat. By-
la by to ideální varianta, protože 
nádraží má historicky takto fun-
govat. Cestující se MHD snadno 
dostanou na nádraží a odtud pak 
mohou směřovat do dalších des-
tinací i mimo město,“ dodal pri-
mátor.                                          (sol)

Příští rok se má začít stavět 
nádraží pro autobusy v Mostě

Nový autobusový terminál bude na opačné straně od zaniklého  auto-
busového nádraží. 

Vyhlášena bude veřejná za-
kázka za téměř 6 mil. Kč na 
opravy podzemního kabelové-
ho vedení veřejného osvětle-
ní včetně výměny stožárů. Pů-
jde o 121 kusů stožárů veřej-
ného osvětlení a náhradu 1 425 
metrů kabelů. „Rekonstrukce 
a modernizace veřejného osvět-
lení bude pokračovat ve dvou 
fázích. Jednou z  nich je moder-
nizace, která je spojena s  dota-
cemi a úsporami, kdy se jedná 

o výměny výbojek. Druhá fáze je 
pak rekonstrukce stožárů a ka-
beláže, což je zcela odlišná zá-
ležitost,“ konstatoval primátor 
Marel Hrvol a dodal: „Rozhod-
li jsme o první etapě rekonstruk-
ce, která bude přibližně za 6 mi-
lionů korun. Vytipovali jsme ta 
nejpostiženější místa. Bohužel 
za dvacet let, kdy měly technic-
ké služby uzavřenou smlouvu se 
společností SIEMENS, je veřej-
né osvětlení v dost tristním sta-

vu,“ posteskl si primátor Marek 
Hrvol. Nový správce veřejného 
osvětlení, společnost EL TO-
DO, provádí analýzu jednot-
livých stožárů po celém měs-
tě a zjišťuje aktuální stav. „Stav 
stožárů je různý, někdy dost zá-
važný až kritický, jinde je situa-
ce lepší. Většina stožárů pochá-
zí ze 60. let a vše má svou život-
nost. Proto se nyní situace prově-
řuje krok po kroku. Jde o proces 
na mnoho let,“ připustil náměs-
tek primátora Václav Zahradní-
ček. Právě nejpostiženější a nej-
horší stožáry přijdou na řadu 
s rekonstrukcí během první eta-

py. S dalšími se bude pokračo-
vat v dalších letech. 

S modernizací osvětlení začal 
Most zhruba před rokem „Ak-
tualizovali jsme studii a projekt 
na modernizaci, a to i ve vztahu 
k novému správci osvětlení, který 
se na tom podílel. I nadále se bu-
dou vyměňovat svítidla za LED 
úsporná,“ uvedl primátor. Prv-
ní etapu má Most již hotovou 
a čerpalo na ni dotaci. Moder-
nizace zahrnuje  čtyři etapy. Po-
slední by měla skončit na kon-
ci roku 2025. Náklady na jed-
nu etapu se pohybují od 12 do 
15 mil. Kč.                             (sol)

Stožáry s osvětlením se musí vyměnit
MOST – V  Mostě se začnou opravovat sloupy veřejného osvětlení 
a kilometry kabelů. Stávající stožáry jsou v havarijním stavu a jejich 
výměna je již více než nutná.   

Návštěvníci budou přítomni 
výjevům významných obřadů, 
potkají nejen druida, kováře, ale 
i další historické postavy. Sou-
částí programu bude tradiční 
módní přehlídka a zábavné akti-
vity zaměřené nejen na dětskou 
kreativitu. Nejmenší návštěvní-
ci si vyrobí pravěký šperk, na-
malují jeskynní malbu či vymo-
delují pravěkou venuši, amu-
lety. Čeká na ně věštba, střelba 

z luku, dobové hry, mletí mouky 
a další aktivity. Výstavy Cesty do 
pravěku Zdeňka Buriana a Bo-
hové a démoni Katrin Buttigo-
vé budou volně přístupné. Ve-
řejnosti budou představeny ná-
hrobní desky z archeologické-
ho výzkumu středověké vesnice 
Nesvětice. Stanoviště s dobo-
vým občerstvením a Kavárna na 
ulici jsou zajištěny. Program vy-
vrcholí v 17 hodin ukázkou ritu-

álu k nadcházejícímu keltskému 
svátku Samhain, na který navá-

že rituál římských mithraistic-
kých mystérií.                      (nov)

Rituály a tajemné obřady v muzeu

MOST – V Mostě se začne stavět nový autobusový terminál. Vyroste 
vedle současné nádražní budovy. Cílem radnice  je dostat všechny 
linkové autobusy mimo centrum města.     

MOST - Areál muzea ožije 21. října od 12 do 18 hodin dobovými 
osadami. Návštěvníci se zábavnou formou seznámí s náboženskými 
rituály, magií a významnými svátky Keltů, starých Germánů a Říma-
nů. 

V podhorské vesnici Skláře se 
po válce zabydlují české rodiny. 
Mezi nově příchozími je i rodi-
na mladé dívky Jarmily Lukešo-
vé. Maminka jí zemřela za vál-
ky, a tak se Jarmila musí po-
starat o dva malé bratry, ale ta-
ké o otce, který rodinné úspory 
prohrává v kartách. Jarmila se 
v novém domově zamiluje do 
Františka Smolíka, ten však je-
jí city neopětuje. Věří, že se 
z Německa vrátí jeho milovaná 
Paula. Stále více se také dostá-

vá do sporu s místními komu-
nisty. Po událostech února 1948 
je však jeho boj stále marnější. 
Komunisté předepisují Smolí-
kovým pro jejich hospodářství 
nesplnitelné dodávky, navíc se 
mluví o plánované kolektiviza-
ci. Jarmila je v těch těžkých ča-
sech jediná, kdo při Františko-
vi pevně stojí. Ten tak poznává, 
jak statečná žena to je. Dokon-
ce se zdá, že by společný život 
s ní mohl být útěchou před tím, 
co se chystá. Ale žádné štěstí ne-

trvá věčně, zvlášť když kolem 
krouží všemocná strana a její 
tajná policie…                      (nov)

Kniha Sudetský dům II je na světě
ÚSTECKÝ KRAJ – Rodák z Ústeckého kraje, spisovatel Štěpán Javů-
rek, vydává po úspěšném románu „Sudetský dům“ v těchto dnech 
jeho pokračování „Sudetský dům II“. Jeho příběh se opět odehrává 
v Krušných horách.

Štěpán Javůrek se narodil v Ústí 
nad Labem, pod Krušnými ho-
rami. Zde se také odehrávají 
jeho příběhy. Na svém kontě má 
již román  Sudetský dům, Cha-
loupky a Nebe nad Perninkem. Jana Kirschner

ke státnímu svátku
MOST -  V Městském divadle 
v Mostě vystoupí 24. října od 
18 hodin při příležitosti oslav 
státního svátku zpěvačka Jana 
Kirschner.

V rámci koncertu ke Dni 
vzniku samostatného Českoslo-
venského státu  proběhne také 
slavnostní předání Ceny měs-
ta Mostu Haně Ajmové. Ta je 
dlouholetou ředitelkou Základ-
ní školy Profesora Zdeňka Ma-
tějčka  pro děti se specifickými 
poruchami a problémy. Hana Ajmová je ředitelkou školy už třicet 
let, byla u jejího zrodu i myšlenky na její založení. Díky zásluze Ha-
ny Ajmové je škola známá nejen v Mostě a celém Ústeckém kraji, 
ale také v zahraničí. Spolupracuje s Katedrou speciální pedagogiky 
Univerzity Karlovy, ale také s fakultní školou Univerzity J. E. Purky-
ně v Ústí nad Labem.

Vstupenky na slavnostní koncert je možné zakoupit za 150 Kč 
v Turistickém informačním centru Most.                                    (nov)

Jana Kirschner
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Město se připravuje na  mo-
dernizaci společenských sá-
lů, ubytovacích prostor a ta-
ké svatebního pokoje. „Přibliž-
ně v dubnu příštího roku by mě-
la být otevřena restaurace. Práce 
na rekonstrukci se zahájí v hori-
zontu dvou týdnů. Hotel by měl 
pak začít fungovat v roce 2025,“ 
informoval primátor Marek Hr-
vol. V  současné době se vyhla-
šuje veřejná zakázka na pro-
jektovou dokumentaci, která 
by měla být hotova na podzim 
příštího roku. Poté město vy-
hlásí veřejnou zakázku na reali-
zaci hotelové části. „Jakmile bu-
dou tyto dvě etapy rekonstrukce 
hotové, tedy restaurace a poslé-
ze i hotel, bude hrad z podstatné 
části pro své fungování vyřešen. 

Dokončí se postupně také opra-
vy hradeb a v plánu jsou také no-
vé fasády apod. Chceme také za-
traktivnit areál hradu,“ uvedl 
primátor a dodal: „Hněvín je do-
minanta, která si zaslouží pozor-
nost a pro nás to nekončí jen in-
teriéry.“

V příštím roce chce město na 
Hněvíně nechat například insta-
lovat nový fotopoint. „Fotopo-
int je v návrhu rozpočtu na rok 
2024. Je ale otázkou, jestli s  tím 
budou souhlasit radní a pak i za-
stupitelé. Byli bychom ale rádi, 
kdyby v  rozpočtu fotopoint zů-
stal. Měl by vzniknout v  zadní 
části hradu, kde by byla vyhlídka 
na jezero a fotopoint by měl být 
i s  výhledem na hrad Hněvín,“ 
prozradil  primátor.             (sol)

Hněvín: Renovaci čeká i svatební pokoj

Autorka Sophie 
Lewis v ní mimo 
jiné píše:  „Nukle-
ární rodina, která 
se  ustanovila v  ka-
pitalistických, kolo-
niálních a  patriar-
chálních dějinách, 
je jádrem nesprave-
dlnosti a nerovnosti 
a je třeba ji zrušit.“ 
Podle vyjádření ministerstva 
přináší tato publikace dle od-
borné komise důležitý pohled 
na instituce, jako je rodina, kte-
ré procházejí vývojem a je třeba 
reflektovat a zabývat se jím. Co 
na počin ministerstva kultury 
říká poslankyně parlamentu za 

Mostecko a mostec-
ká zastupitelka Bere-
nika Peštová(ANO)?

„Vím o této knize. 
Nečetla jsem ji a číst 
ji ani nebudu, proto-
že jde o naprostou ší-
lenost. Chápu, že spi-
sovatel se potřebu-
je zviditelnit. Že ale 
tuto knihu podpoři-

lo ministerstvo kultury, potaž-
mo  je nedobrovolně podporova-
ná daňovými poplatníky, to po-
važuji za  naprostý vrchol! Naše 
ministerstva se zřejmě začína-
jí předhánět, které podpoří vět-
ší absurditu. Ministr Baxa má 
tímto počinem zřejmě v plánu li-

kvidaci tradiční rodiny. 
Místo této  fantasmago-
rie by měl raději podpo-
rovat pravý opak a to, že  
děti potřebují oba milu-
jící rodiče, a pokud mož-
no zázemí v láskyplné 
a normálně fungující ro-
dině. Co dalšího, co fun-
guje a je ještě normál-
ní, bude potřeba zlik-
vidovat?  Ministerstvo 
by mělo  spíš mělo fi-
nančně podpořit zruše-
ní této knihy. Je to hnus, 
ohromný hnus!“

Podle autorky je nej-
bližší rodina jádrem nesprave-
dlnosti a  nerovnosti a  překá-
ží cestě ke svobodné společnos-
ti, je nutné ji odstranit. Tradiční 
rodiny vykresluje autorka jako 
prostor plný traumat a  bolesti, 

a  nabízí vi-
zi společen-
ského vývo-
je, kdy po-
krevní vazb 
nahradí ko-
munity zalo-
žené na  no-
vých typech 
vztahů, je-
jichž součás-
tí bude spra-
v e d l i v ě j š í 
dělba peču-
jící práce.

V  kni-
ze ukazuje, 

jak bude vypadat svět, kde pří-
buzenství bude nahrazeno spří-
zněním a kde péče nebude pri-
vatizovaná a vynucená, ale napl-
ňující a kolektivní.

(ina)

Berenika Peštová: Kniha „Zrušte rodinu“ je hnus!
MOST - Ministerstvo kultury financovalo (z peněženek daňových 
poplatníků) překlad knihy z anglického originálu do češtiny Zrušte 
rodinu. 

Cesta do Pravěku
MOST – Vydejte se na Cestu 
do pravěku do  Oblastního 
muzea  a galerie v Mostě.

Výstava je výběrem Bu-
rianových děl, která zobra-
zují pravěkou faunu a fló-
ru od prvohor až po čtvr-
tohory. Zároveň představu-
je i Burianovy následovníky, 
členy volného sdružení vý-
tvarníků Paleoart, pro kte-
ré byl Zdeněk Burian vel-
kou inspirací a kteří jeho 
dílo posouvají dále i pro-
střednictvím nových po-
znatků. Muzeum představí 
jejich obrazy, kresby, ilustra-
ce i trojrozměrné modely pravěkých zvířat. Zdeněk Burian byl ve 
20. století výjimečným dokumentátorem pravěku, který se proslavil 
po celém světě.  Výstava je přístupná od 19. října do 28. ledna 2024.                                                                                             

(nov)

Město vyhlašuje veřejnou za-
kázku na cyklonaučnou stez-
ku. Měla by využít v  celé dél-
ce bývalou neudržovanou cyk-
lostezku. Začínat bude v  hor-
ní části Matyldy a bude kopíro-
vat cestu po výsypkách. „Čás-
tečně je trasa cyklostezek již vy-
budovaná, a bude se tudíž jed-
nat o rekonstrukci té stávají-
cí. Jinde se vybuduje zcela no-
vá trať, která by měla procházet 
i katastrálním územím obcí Sky-
řic, Velebudic, Čepiroh, Slatinic 
u Mostu, Hořan, Třebušic, Souše 
a Mostu II.,“ vyjmenoval primá-
tor Marek Hrvol. Město jedna-
lo i se starosty, kteří tento pro-
jekt uvítali. 

K dispozici by měla být i po-
drobnější mapa, kde bude cyk-
lostezka s  jednotlivými od-
počívkami zakreslená. Cyk-
lostezka by měla také navazo-
vat na krajské cyklostezky. Bu-
de 15 km dlouhá, 3 metry širo-
ká, obousměrná a součástí bu-
dou odpočívadla, altánky, koše, 
lavičky apod. Stezka bude nauč-
ná, takže turisté tu najdou i in-
formační tabule s  tématem re-
kultivace krajiny, ale například 
i s vyobrazením živočichů, kte-
ří se v lokalitě vyskytují.  „Stez-

ka zahrne i  mostky, není to jen 
o vysypání cesty. Půjde o vel-
mi kvalitní cyklotrasy, zhotove-
né z asfaltobetonu, se vším všu-
dy, co k tomu patří. Je to největší 
projekt, který se týká cyklostezek 
a cyklotras u nás ve městě za po-
slední desetiletí,“ říká k projektu 
primátor.  V rámci nového cyk-
loprojektu se plánuje vybudovat 
i cyklostezka u jezera Most. Ta 
by měla doplnit stávající měst-
ský cyklistický okruh.  

Na realizaci cyklostezky po 
výsypkách bude město usilo-
vat o spolufinancování až do vý-
še 85 procent v  rámci podpory 
IROP 2021 – 2027 Infrastruk-
tura pro cyklistickou dopravu. 
„Částka na vybudování je velmi 
vysoká, ale v  každém segmentu 
je potřeba investovat. Vzhledem 
k  tomu, že máme dotační pro-
středky jisté, které zahrnou pod-
statnou část nákladů a spoluú-
čast města se bude pohybovat ko-

lem 20 až 30 milionů korun, jsou 
to za 15 kilometrů obousměrné 
komunikace účelně vynaložené 
peníze. Kompletně se tak vytvoří 
cyklistický městský okruh a měs-
to bude o významný kus dál. Ne-
bude se pyšnit jen rekreačními 
areály, ale i další smysluplnou 
propojkou pro turisty a cyklis-
ty,“ zhodnotil primátor. Cyklos-
tezku by si mohli turisté projít či 
projet už v příštím roce na pod-
zim.                                        (sol)

Nová cyklotrasa je projekt desetiletí
Bude stát 114 milionů a povede po výsypkách

MOST – Město Most má v plánu 
vybudovat obousměrnou cyk-
lostezku za 114 milionů korun. 
Bude 15 kilometrů dlouhá a po-
vede po stávajících výsypkách 
v okolí Mostu. 

Průmyslová 228, 435 21 Obrnice; IČ: 286 74 723
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MOST – Na Hněvíně se v těchto dnech začne s rekonstrukcí restau-
race. Příští rok by se měly modernizovat společenské prostory, uby-
tování i svatební pokoj. 

Součástí modernizace ubytovacích prostor 
bude i rekonstrukce svatebního pokoje.

Trasa nové cyklostezky povede netradičně po výsypkách.

Hnutí PRO založilo 
v Mostě organizaci

MOST -  Na mosteckou 
politickou scénu přichází 
nový subjekt, politické 
hnutí PRO (Právo respekt 
odbornost). Předsedou 
místního sdružení je Ivan 
Houzák.

Hnutí PRO, jehož za-
kladatelem je právník 
Jindřich Rajchl, organizá-
tor protivládních demon-
strací, se etabluje do měst 
po celé republice. Už před 
letními prázdninami 
vznikla místní organizace  
také v sousedním Litví-
nově. Podle mosteckého 
předsedy Ivana Houzá-
ka má místní sdružení ambice ucházet se příští rok o křesla v Za-
stupitelstvu Ústeckého kraje, v Evropském parlamentu a kandido-
vat hodlá i v příštích komunálních volbách. Jméno předsedy nově 
vzniklé mostecké organizace PRO není politickým matadorům ne-
známé. Jeho otec Josef Houzák byl třikrát po sobě zvolen za okres 

Most do Poslanecké 
sněmovny a také byl 
dlouholetým zastupi-
telem města Mostu. 
Po jeho úmrtí v roce 
2002 mu byla udělena 
in memoriam Cena 
města Mostu.     (nov)

Ivan Houzák



Dotace na fotbal  
a softbal

MOST – Město bude usilovat 
o dotace na rekonstrukci fot-
balového hřiště FK Baník Most 
Souš a softbalového areálu na 
Ovčíně. Dotaci může získat až 
do výše 70 procent uznatelných 
nákladů. 

Poplach  
pro penziony 

MOST – Objekt penzionu 
pro seniory v  ulici J. Wolkera 
a v ulici Barvířská (Astra) se vy-
baví novým systém elektronické 
požární signalizace. Na projekt 
žádá město Most dotaci, a to ve 
výši 4 milionů korun.     

Nový  
investor

MOST – V průmyslové zóně 
Joseph bude působit nový inves-
tor. Společnost Imorada GmbH 
& co. KG (MSK) má zájem o pět 
hektarů, na nichž vybuduje zá-
vod na výrobu strojů pro obalo-
vou techniku. „Jedná se o nového 

německého investora. Je to rodin-
ná firma, která se u nás i prezen-
tovala. Závod vybudují v několi-
ka etapách. Začít stavět by mě-
li v příštím roce, přičemž vytvoří 
300 pracovních míst,“ informo-
val náměstek primátora Václav 
Zahradníček.  

(sol)  
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Z	  Rady města Mostu

SK Kickbox Most 
děkuje skupině Sev.en

SK Kickbox Most děkuje skupině Sev.en za podporu v roce 2023. 
S vaší pomocí se může klub mosteckých kickboxerů sportovně roz-
víjet, plnohodnotně trénovat a především reprezentovat město Most 
a Českou republiku skvělými výkony na domácích i mezinárodních 
turnajích bojového umění.

Děkujeme 
SK Kickbox Most - Athena gym

„Podzimní košt“

Polygon
Na polygonu jsou připra-

veny ukázkové kurzy bezpeč-
né jízdy s osobními vozy, oprav-
ně vzdělávací a zábavné aktivi-
ty na dětském dopravním hřišti 
pro nejmenší účastníky, simulá-
tor převrácení při dopravní neho-
dě, školení první pomoci a výsta-
va vozů IZS.

Závodní dráha
Na závodní dráze můžete za-

žít jízdy pro veřejnost za sym-

bolickou cenu, statické výsta-
vy bezpečnostních vozů Auto-
dromu Most, osobní koučink od 
sportovního instruktora, rady na 
zdokonalení jízdních vlastností 
na okruhu a vyhlášení oblíbené 

soutěže veřejnosti – THE MOST 
CHALLENGE. V rámci Auto-
show je možnost zakoupení bo-
xu za 3 tis. Kč. Počet je omezený, 
kupóny nejsou součástí pronájmu 
boxu. V případě zakoupení boxu 

je přednostní průjezd na trať – 
vždy maximálně 5 vozů z pitla-
ne, zbytek z fronty. Rezervace na 
rosenkranzova@autodrom-most.
cz.  Více informací najdete www.
autodrom-most.cz.                (nov)

Autodrom zve veřejnost na AUTOSHOW
MOST - Během Dne bezpečnos-
ti, který se uskuteční v neděli 
29. října, bude pro veřejnost 
otevřený mostecký polygon 
i samotný okruh Autodromu 
Most. Návštěvníci si budou moci 
vyzkoušet cvičné moduly, na 
nichž probíhají kurzy na poly-
gonu, ale mohou si užít i svezení 
na závodní dráze v rámci každo-
roční AUTOSHOW.

Mostecký polygon je největším profesionálním centrem kurzů bezpečné jízdy v ČR a pro své fanoušky i širo-
kou veřejnost si na závěr října přichystal akci, která si klade za cíl zábavnou formou zvýšit všeobecné povědo-
mí o bezpečnosti na silnicích

Kurz se koná v rámci  Dne 
bezpečnosti a AUTOSHOW 
#13. Připraven je kopec s kluz-

nou plochou - rozjezdy, brzdění, 
průjezd zatáčkou na kluzné plo-
še, vypozorování rozdílu rovi-

na – kopec, technika vyhýbací-
ho manévru vodním překážkám 
při rychlé jízdě do kopce, přiro-
zený smyk přední a zadní ná-
pravy. Dále aquaplaning - brz-
dění za různých adhezních pod-

mínek, sucho, mokro, led a sníh, 
slalom na suchu i mokru s vod-
ními překážkami, nácvik kri-
zového vyhýbání za rozdílných 
adhezních podmínek. 

(nov)

Připravte se na zimu za symbolickou cenu
MOST – Autodrom Most nabízí řidičům přípravu na zimu. Ukázkové 
kurzy bezpečnosti budou 29. října za symbolickou cenu 50 Kč.

Do třiceti prvních tříd v je-
denácti mosteckých základních 
školách nastoupilo ve škol-
ním roce 2023/2024 cel-
kem 690 dětí. Dalších 189 na-
vštěvuje 14  přípravných tříd. 
„K  30.  červnu jsme dohledáva-
li 125 dětí, které nepřišly k zápi-
su. Oslovili jsme proto OSPOD. 
Prověřovalo se trvalé bydliště, 
zda se děti z  města neodstěho-
valy jinam, což se běžně stává. 
Oslovují se zákonní zástupci dě-
tí, které se neodstěhovaly a ne-

dostavily se k zápisu, aby situa-
ci napravili. Jinak hrozí rodičům 
sankce za zanedbání povinnos-
tí,“ uvedla náměstkyně primá-
tora Markéta Stará a dodala, že 
volných kapacit je na základ-
ních školách dostatek. 

Stejná situace je i v  mostec-
kých mateřinkách, kam by-
lo zapsáno 481 dětí. „Do ma-
teřinek i jesliček jsme obdrže-
li 700  žádostí, 110 z  toho bylo 
duplicit, to znamená, že rodi-
če přihlásili děti do více školek, 

někteří dokonce do všech,“ po-
znamenala náměstkyně. V roce 
2022 přišlo k zápisu do mateři-
nek a jesliček 984 žádostí, tedy 
o několik set více. 

K 1. září 2023 město umístilo 
do mateřských škol všechny pě-
tileté děti, které mají předškol-
ní výchovu povinnou. „Zhruba 
286 dětí z tohoto počtu už k nám 
do školek chodilo a k  zápi-
su jich přišlo dalších 94. Máme 
481  žáčků pětiletých a bezplat-
ně využívajících školku,“ podo-
tkla Markéta Stará. Jen 30  žá-
dostí o umístění dítěte v  ma-
teřské škole město neuspokoji-
lo. „Žádostem jsme nevyhověli, 
protože neměly v pořádku doku-

mentaci. Buď zde něco chybělo, 
nebo se jednalo o případy dvou-
letých dětí, kdy si to nakonec je-
jich rodiče s umístěním rozmys-
leli,“ zdůvodnila náměstkyně.  

Na umístění do jeslí město 
obdrželo 54 žádostí, 34 z  nich 
bylo uspokojeno v  rámci zápi-
su. „20 žádostí na umístění če-
kalo. Během prázdnin se vyho-
vělo i těmto žádostem. Pokud 
se objeví požadavek o umístě-
ní dvouletých dětí i během škol-
ního roku, tak od 1. ledna 2024 
otevíráme novou dětskou skupi-
nu, kam mají rodiče možnost ty-
to děti umístit,“ ujistila náměst-
kyně. 

(sol) 

Do škol, školek a jeslí se dostaly všechny děti
MOST – V Mostě je dostatek míst v základních školách, mateřinkách 
i v jeslích. Všechny žádosti, které si rodiče dětí podali, město uspo-
kojilo. Další volné kapacity v jeslích budou od ledna, kdy se otevřou 
nové dětské skupiny.  

Textovou adaptaci napsa-
la Kristýna Kolovratová, režie 
se ujala kmenová režisérka Ha-
na Marvanová. Kdo nestihl pre-
miéru, může se těšit v repríze na 
dobrodružný příběh z prostředí 
Mostecka, kde skupina dětí pátrá 
po bájném tvorovi. Inscenace je 
určená pro diváky od 12 let.  Vý-

prava:  Linda Holubová,  Hud-
ba:  Jakub Drahorád.  HRA-
JÍ:  Gulliver:  Tereza Alferi,  Mar-
tin Čarný,  Barbora Schuswoh-
lová,  Quido Kublák,  Kateřina 
Kluchová a Július Kubaščík. Nej-
bližší repríza: 4 listopadu od 
17 hodin a 7. listopadu od 9 ho-
din.                                          (nov)

Bájný Ropák je k vidění v Rozmáňu
MOST – Divadlo rozmanitostí uvedlo premiéru nové inscenace Ro-
páci. Inscenace vznikla volně na motivy filmu Jana Svěráka. 

SK Kickbox Most přiváží úspěchy  
i díky těžařské společnosti.

TŘEBÍVLICE – Zámecké Vinařství Johann W v Třebívlicích zve 28. říj-
na  od 12 do 20 hodin na „Podzimní košt“.

Akce proběhne v době významného státního svátku v duchu Prv-
ní republiky. Svá vína přijedou prezentovat vinařství z oblastí Lito-
měřicka, Chomutovska, Mostecka, Mělnicka, Slánska a Roudnicka. 
Vstupenkou bude koupě degustační skleničky za 100 Kč. Vzorky 
vín budou nabízeny formou žetonů, jeden žeton za 5 Kč. Během ak-
ce bude otevřená restaurace Ulrika, která připravila menu v duchu 
první Československé republiky.                                                    (nov)

 

Je Ropák mýtus, a nebo...?

Strašidelná párty
BRAŇANY -  V Selském dvoře Braňany se 28. října od 13 hodin usku-
teční nejstrašidelnější Halloween party. Připravena je nekonečná 
dávka zábavy a strašidelných zážitků! 

Čeká vás dlabání dýní, diskotéka, soutěžte o úžasné ceny v Hallo-
weenových výzvách, stezka odvahy  plná strachu a napětí, občer-
stvení, skákací hrad a spousta dalších překvapení! Přijďte v kostý-
mu, nebo připravte svůj vlastní a připravte se na nejstrašidelnější 
noc v roce.                                                                                          (nov)
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Vyhlášena bude veřejná za-
kázka na instalaci fotovoltaic-
kých panelů na Aquadromu. 
Předpokládané náklady jsou 
5,5 mil. Kč. Celkový výkon bu-
de 184 kW ve špičce. Akce bu-
de spolufinancovaná z Operač-
ního programu Životní pro-
středí, podíl dotace je 2,5 mil. 
Kč. „Veřejnou zakázku na in-
stalaci fotovoltaických pane-
lů jsme již realizovali v  přípa-
dě zimního stadionu a spor-
tovní haly, kde je už znám do-
davatel,“ konstatoval primátor 
Marek Hrvol. V  případě spor-
tovní haly se ale vyskytly kom-
plikace se statikou střešní kon-
strukce, kde se provádějí úpra-
vy. „Nejedná se o  zásadní pro-
blém, který bychom neuměli 
vyřešit. Je potřeba ale udělat na 
střeše sportovní haly kvůli foto-

voltaice speciální výztuhy,“ do-
plnil primátor.      

První fotovoltaické panely 
se instalují na zimním stadio-
nu, kde je město nejdál. Zde se 
již opravila střecha a fotovolati-
ce proto nic bránit nebude. Sou-
časně se začne i se sportovní ha-
lou a nakonec se objeví panely 
i na Aquadromu. „Tyto tři bu-
dovy byly vytipovány jako nej-
vhodnější pro umístění fotovol-
taik, protože mají výrazný od-
běr a nepřetržitý provoz. Bohu-
žel na Aquadromu jsme původně 
zvažovali mnohem větší fotovol-
taiku, ale únosnost střechy není 
schopna tak rozsáhlou část pane-
lů udržet. Nakonec tu tedy bude 
výrazně méně panelů, než jsme 
uvažovali,“ řekl primátor. V pří-
padě koupaliště měla být foto-
voltaika po celé střeše. „Aqua-

drom má největší odběr v celém 
městě, takže i v  případě menší 
části fotovoltaiky to bude výraz-
ná úspora a jakákoliv fotovoltai-
ka je tu vítaná,“ podotkl Marek 
Hrvol. Fotovoltaické elektrárny 
na třech městských budovách, 
na které město čerpá dotace, by 
měly být dokončeny nejpozději 

v  příštím roce. V  případě zim-
ního stadionu se možná stihne 
elektrárna zrealizovat ještě le-
tos. „Jedna věc je fotovoltaiky na 
střechy umístit a druhá pak, kdy 
budou elektrárny připojeny, což 
je zásadní,“ dodal náměstek pri-
mátora Václav Zahradníček.    

(sol)

Zimák, Aquadrom a hala
pojedou na sluneční energii 

MOST – V Mostě se budují nové fotovoltaiky. Úsporu přinesou při 
provozu zimního stadionu, sportovní haly  i Aquadromu.  

 V případě zimního stadionu se možná stihne elektrárna zrealizovat ješ-
tě letos. 

Dopravce získal dotaci z In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu 2021–2027. 

Šest bezemisních a bezbariéro-
vých tramvají  bude jezdit me-
zi  Mostem a Litvínovem. „Dí-

ky tomuto projektu se zatraktiv-
ní městská hromadná doprava 
pro cestující, a to zejména pro-
střednictvím zvýšení komfortu 
a kapacity, zvýšení bezpečnos-
ti a zajištění bezbariérovosti do-

pravy,“ uvedl ředitel Dopravní-
ho podniku měst Mostu a Litví-
nova Daniel Dunovský. Projekt 
je spolufinancován Evropskou 
unií z Evropského fondu pro re-
gionální rozvoj.                     (sol)

Nové nízkopodlažní tramvaje
MOST – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova nakoupí nové níz-
kopodlažní tramvaje. 

MOST – Nový salon s názvem HN 
BEAUTY se v úterý 10. října slav-
nostně otevřel v objektu Archa 
v ulici Obránců Míru. 

Příjemné prostředí s milou 
obsluhou nabízí nejnovější tren-
dy v oblasti modelingu řas a obo-
čí, úpravy nehtů a také dvě mo-
derní solária. „Klientkám nabízí-
me prodloužení řas formou Cla-
sic lashes, Volume lashes a Hybrid 
lashes. V nabídce našeho salonu 
je také aplikace permanentního 
make-upu, úprava obočí – trhání 
a barvení a  úprava řas – barvení 
či trvalá na řasy,“ říká k poskyto-
vaným službám majitelka salonu 
Hong Nhung Nguyenová a do-
dává: „Na své s přijdou i klientky, 

které mají zájem o nehtové mo-
deláže. Nabídka je u nás oprav-
du pestrá.“

V salonu najdete také dvě so-
lária, obě na ležení. „Jedná se 
o nejmodernější solária v Mos-
tě typu Mega Sun a Ergoline,“ 
upřesňuje majitelka.

Samozřejmostí nabídky salo-
nu HN BEAUTY jsou příprav-
ky ke všem službám a také dár-
kové poukazy. Otevírací doba 
pro úpravu nehtů, řas a obo-
čí je každý den od 8 do 20 ho-
din, solárium můžete navští-
vit od pondělí do pátku od 10 

do 18 hodin, či podle domluvy. 
Rezervace se přijímají na tel: 
608 718 210. Informace o salo-
nu HN Beauty  najdete také na 
Facebooku: HN Phibrows  a na 
instagramu: hn.beauty_phi-
brows. 

(nov)

Nový salon HN BEAUTY otevřen!

V pondělí 9. října jsme se po prázdninové pauze opět sešli s na-
ší milou Kamčou, abychom si společně zacvičili. Jedenkrát za měsíc 
se sejdeme na velkém sále, kde si užijeme plno legrace a pohybu při 
taneční terapii, kterou u nás v Harmonii zdarma provozuje paní Ka-
mila Hlaváčiková z Tanečního studia TSKH. 

Tento den se opravdu povedl. Zacvičili jsme si u známých písni-
ček, zazpívali si lidovky a užili si velkou legraci. Těšíme se na dal-
ší lekci a věříme, že se sejdeme v ještě větším počtu než dnes. Přijď-
te mezi nás! 

Hana Bruchtilová,
ergoterapeutka DpS Barvířská 495 v Mostě

N	 apsali jste nám...

MOSTEČTÍ LVI 
MOST – MOSTEČTÍ LVI se  21. října připravují na venkovní 

utkání s HC Letci Letňany. Zápas začíná v 17 hodin. Další venkov-
ní mač se odehraje S HC Příbram 25. října od 18.30 hodin.     (nov)

Návštěvníci Uhelné-
ho safari si mohou zvolit ze sed-
mi tras vedoucích do lomů ČSA 
nebo Vršany, na rekultivované 
plochy a pro děti je připravena 
speciální trasa Baby safari. Ta je 
kromě lomu ČSA zavede na in-
teraktivní prohlídku Podkruš-
nohorského technického mu-
zea v Mostě – Kopistech. Nej-
větší zájem byl i letos o návště-
vu lomu ČSA, kam mířilo 44 
exkurzí. Hlavní trasa zde vede 
ke kolesovému rýpadlu KU800, 
rýpadlu KU300 na dobývání 
uhlí, zakladači zeminy ZP6600 
a dále na mostecký hipodrom, 
který patří mezi úspěšně rekul-
tivovaná území, k jezeru Most 
a končí u přesunutého děkan-
ského kostela.  

Kromě Uhelného safari nabí-
zela skupina Sev.en Česká ener-
gie pod názvem Energy tour 
2023 také exkurze do elektráren 
Chvaletice a Počerady a do tep-
láren v Kladně nebo Zlíně. Tu-
to možnost letos využilo 194 li-
dí v celkem 14 výpravách. Nej-
větší zájem přitáhla Elektrár-
na Chvaletice, která přivítala 93 

osob, Chvaletice pak navštívi-
lo 72 zájemců. Mimo program 
Energy tour zavítalo do Elek-
trárny Chvaletice dalších 14 
mimořádných exkurzí (větši-
nou školních) a další návštěvní-
ci přišli během dne otevřených 
dveří. Podobně nabízí školní 
a zaměstnanecké exkurze Elek-
trárna Počerady. „Těší nás ros-
toucí zájem veřejnosti o výro-
bu elektřiny. Při exkurzích si ná-
vštěvníci udělají velmi názor-
nou představu, jaké úsilí je třeba 
vynaložit, aby do jejich domá-
cí zásuvky proudil vždy dosta-
tek elektřiny,“ dodává Eva Ma-
říková. 

Skupina Sev.en Česká ener-
gie je významným hráčem na 
energetickém trhu v České re-
publice. Portfolio skupiny za-
hrnuje Elektrárny Chvaleti-
ce a Počerady, Teplárnu Klad-
no a Teplárnu Zlín a dva seve-
ročeské hnědouhelné lomy. Je 
dvojkou ve výrobě elektrické 
energie v Česku a dodává ener-
gii do více než miliónu českých 
domácností.     

(ink)

Uhelné safari hlásí rekord!
str. 1

Otevřeno Každý den od 10 do 18 hodin
V prostoru špitálu Sv. Ducha  u přesunutého kostela

Rezervace a objednávky na tel. čísle 603 255 422

Kavárna V Duchu

Káva | Domácí limonády 
Nealkoholické nápoje

Pivo | Zákusky | Zmrzlina
Netradicní polévky

Obcerstvení z lokálních 
krusnohorských surovin

Krajská zdravotní  
má novou mluvčí

ÚSTECKÝ KRAJ - Na pozici tiskové mluv-
čí a vedoucí Tiskového a komunikačního 
oddělení Krajské zdravotní nastoupila Pe-
tra Roubíčková. Do konce roku 2021 byla 
dlouholetou mluvčí Ministerstva životní-
ho prostředí.

Petra Roubíčková se poslední rok a půl 
intenzivně věnovala především dokončení 
magisterského studia na Právnické fakul-
tě Masarykovy univerzity v Brně a různým 
PR projektům, mimo jiné pro Českou Ka-
menici. Medicínské téma je jí blízké díky 
působení v pozici mluvčí a PR manažerky tehdy vznikajícího Bio-
technologického a biomedicínského centra Akademie věd a Univer-
zity Karlovy ve Vestci u Prahy. Působila i jako mluvčí Britského vel-
vyslanectví v Praze.

„Budu pokračovat v dobře nastavené mediální komunikaci a spolu-
práci s médii, kterou přebírám po mé předchůdkyni Janě Mrákotové. 
Současně mě jako první úkol čeká sjednocení a modernizace vizuál-
ní, externí a interní komunikace Krajské zdravotní, a.s., která je nej-
větším poskytovatelem nemocniční péče v České republice a sama se 
pod novým vedením v posledních letech výrazně rozvíjí a modernizu-
je. Ráda bych, aby to tak vnímali nejen klienti a pacienti našich ne-
mocnic, ale i naši současní a budoucí lékaři a sestry, kteří nás utváře-
jí a jejichž odbornost, empatie a péče jsou naší páteří,“ uvádí ke své 
nové misi Petra Roubíčková.                                                           (nov)

Přivítá vás příjemné prostředí. Salon sídlí v objektu Archa.

To vás nepřechází zrak, 
i tuto faunu najdete na 
výsypkách.

Zájem o Uhelné safari roste.
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Halloween Run
LITVÍNOV – V Litvínově se 
31. října uskuteční již čtvrtý 
ročník Halloween Run. 

Při  poklidném běhu Lit-
vínovem si užijete hallo-
weenskou atmosféru, skvě-
lou partu lidí a zároveň udě-
láte něco pro své  zdraví. Bě-
ží se v klidném tempu, čeká se vždy na posledního zúčastněného. 
Nejedná se tedy o žádný závod. Kostýmy nejsou povinné, ale doplní  
atmosféru. Kdo nemá kostým, může si jen  namalovat obličej. Sraz je 
na parkovišti u Koldomu  v 18 hodin, start je  v 18.30 hodin.     (nov)

LITVÍNOV – Městská knihovna 
Litvínov zaznamenala velký 
úspěch. V soutěži Knihovna 
roku získala 3. místo. 

Porota vyzdvihla hlavně důle-
žitou roli litvínovské knihovny 
ve vzdělávání, rozmanitou na-
bídku volnočasových aktivit pro 
všechny věkové skupiny a přá-
telský přístup, díky kterému se 
Městská knihovna Litvínov sta-
la místem setkávání se silným 
komunitním životem. Poro-
tu zaujal zvláště inovativní pro-
gram dětské herny a systematic-
ká práce s našimi seniory. 

Městská knihovna Litvínov 
získala ještě další ocenění. Re-
gionální výbor Svazu knihov-
níků a informačních pracovní-
ků Drsný Sever vyhlásil v ro-
ce 2023 nominace na nové re-
gionální ocenění DRAK. Hlavní 
cenu získala  Michaela Hrabin-
ská, vedoucí dospělého odděle-
ní litvínovské knihovny.    (nov)

Knihovna Litvínov bodovala

V soutěži Městská knihovna roku 2023 získala první místo Knihovna Kutná Hora ze Středočeského kraje. Druhé 
místo patří Městské knihovně Havířov z Moravskoslezského kraje a třetí místo Městské knihovně Litvínov z Ús-
teckého kraje.

V pracovní skupině by mě-
li zasedat zástupci vedení města, 
Městské policie Litvínov a Policie 
ČR, Celní správy ČR, odboru so-
ciálních věcí a školství Městské-
ho úřadu Litvínov, Úřadu prá-

ce ČR, společnosti CPI Byty a.s. 
a další osoby případně přizvané 
podle obsahu jednání. „Nedávno 
zpracovaná pocitová mapa bezpe-
čí v Litvínově ukázala, že veřej-
nost vnímá velmi citlivě problémy 

s distribucí i výrobou drog, s uží-
váním omamných a psychotrop-
ních látek ve veřejném prostoru 
i přímo ve svém sousedství. Uží-
vání drog s sebou nese narušová-
ní veřejného pořádku, znečišťová-
ní prostranství, poškozování veřej-
ného i soukromého majetku a dal-
ší chování znepříjemňující život 
obyvatelům města. Díky složení 

pracovní skupiny, kde budou za-
stoupeny kromě města a městské 
policie i další instituce, kterých se 
tato problematika dotýká, se nám, 
doufám, podaří jednak zkvalitnit 
vzájemnou informovanost o mož-
nostech řešení situace, jednak uči-
nit konkrétní kroky k jejímu zlep-
šení,“ komentovala starostka Ka-
mila Bláhová.                            (sol)

Litvínov chce eliminovat drogové problémy 
LITVÍNOV – Litvínov bude mít pracovní skupinu, která bude řešit 
sociálně patologické jevy na území města. Jedná se o reakci na zvy-
šující se výskyt některých problémů.

Stejně jako další teplárny 
v České republice zahájila teplár-
na Komořany vytápění až 9. říj-
na. Průměrné denní teploty by-
ly v této době sice stále nad hra-
nicí 13 stupňů Celsia, ale teplo-
ty přes noc a v ranních hodinách 
už byly mimo tepelný komfort 
a v domácnostech bylo citelně 
chladno. „Temperování domác-
ností jsme zahájili s ohledem na 
ochlazení, ke kterému došlo bě-
hem druhého říjnového víkendu. 

Evidovali jsme  také velké množ-
ství žádostí o temperování. Ze-
jména rodiny s dětmi a starší li-
dé si již chtějí ráno a večer přito-
pit,“ řekl Petr Horák, ředitel Se-
veročeské teplárenské.

Takto pozdní začátek top-
né sezóny se naprosto vymyká 
předchozím letům. Dokonce ho 
nepamatují ani ti, kdo v teplár-
ně pracují. V roce 2021 United 
Energy vytápění zahájila 20. září, 
a vloni dokonce ještě o den dří-

ve. Topná sezóna tak letos v obou 
městech začala až o 21 dní poz-
ději než loni. V případě, že se 

teplé počasí přes den vrátí, vytá-
pění se automaticky utlumí nebo 
přeruší.                                 (nov)

Začátek topné sezóny v polovině října 
To nikdo z teplárny nepamatuje!

KOMOŘANY – Nadprůměrné a dlouhé léto zapříčinilo, že komořan-
ská teplárna pustila teplo do mosteckých a litvínovských domác-
ností letos mnohem později. Zahájení vytápění až skoro v polovině 
října nikdo ze současných zaměstnanců teplárny nepamatuje. 

Díky prodlouženému létu teplárna „otočila kohoutkem“ o tři neděle 
později. 

Z	 Rady města Litvínova
Zásady pro pozemky
LITVÍNOV – Radní do-

poručili zastupitelstvu schvá-
lit Zásady pro nakládání s po-
zemky města Litvínov. Nové 
zásady nahrazují původní do-
kument z roku 2013. Důvo-
dem  je nastavení  jasných  pra-
videl pro nakládání s majetkem 
města. Nová pravidla stanovují 
způsob podání žádostí včetně 
příloh, kroky pro přijetí žádos-
tí, postup pro projednání žá-
dostí v orgánech města a pod-
mínky smluv. „Součástí usnese-
ní rady města je i rozhodnutí, že 
žádosti o nájem, pacht, výpůjč-
ku nebo zřízení věcného břeme-
ne předložené žadateli, kteří ne-
plní své závazky vůči městu či 
některé z jeho organizací ane-
bo které nejsou v souladu s plat-
ným územním plánem města 
Litvínov, nebudou schváleny,“ 
upřesnil místostarosta Karel 
Rosenbaum.

Doplatek za přepravu 
LITVÍNOV – Radní vzali na 

vědomí návrh zvýšení jízdné-
ho za přepravu vybraných sku-
pin obyvatel měst Mostu a Lit-
vínova od 1. 1. 2024 a připravu-
jí dodatek ke smlouvě s doprav-
ním podnikem. „Město Litvínov 
dlouhodobě přispívá na dopra-
vu některých skupin občanů s tr-
valým bydlištěm na území měs-
ta Litvínova. Jedná se o seniory 
nad 65 let, děti ve věku 6 -15 let, 
dárce krve, kteří jsou držiteli Zla-
té plakety, doprovod kočárku do 
3 let věku dítěte a o cestující, kte-
ří jsou členy KPV, ČSBS, PTP-
-VTNP. Město se zároveň zavá-
zalo k doplatku ceny jízdného za 
uvedené cestující do její tarifní 
výše. Vzhledem ke zvýšení běž-
ných tarifů je proto nutné upra-
vit novým dodatkem také částku, 
kterou město Litvínov za zvýhod-
něné občany doplatí,“ uvedl mís-
tostarosta Karel Rosenbaum.

Litvínov v Euroregionu 
LITVÍNOV – Radní doporu-

čili zastupitelům schválit člen-
ství města v Euroregionu Kruš-
nohoří. „Litvínov již členem Eu-
roregionu byl, takže členství ob-
novujeme. Vnímáme to jako 
možnost opětovného zapoje-
ní Litvínova do spolupráce mezi 
městy, obcemi a dalšími organi-
zacemi na obou stranách hrani-
ce, jako zapojení do rozhodování 
o budoucím rozvoji Krušnohoří,“ 
uvedla starostka Kamila Bláho-
vá a dodala: „Poloha v příhraničí 
dává městu možnosti lépe poznat 
své sousedy, lépe se vzájemně po-
chopit a společně řešit problémy, 
které jsou sice na opačné stra-
ně hranice, ale na úpatí jedněch 
Krušných hor. A právě vzájem-
ná spolupráce a možnosti finan-
cování společných řešení z evrop-
ských fondů je největším příno-
sem, které město Litvínov tímto 
krokem získá…“ 

Plán strategického 
rozvoje města

LITVÍNOV – Město aktua-
lizuje Plán strategického roz-
voje města Litvínov na obdo-
bí 2024–2027 a Plán investic 
na rok 2024. „Město má zpra-
cováno několik zásadních do-
kumentů zaměřených na roz-
voj města v příštích letech. Kro-
mě nejdůležitějšího Programu 
rozvoje města Litvínov na ro-
ky 2021–2027 se jedná o doku-
menty, které pokrývají někte-
ré z dílčích oblastí rozvoje a ze-
jména je navazují na rozpočet 
města a další dostupné finanční 
zdroje. Proto se  tyto ‚podřaze-
né‘ dokumenty každoročně vy-
hodnocují a aktualizují s ohle-
dem na aktuální potřeby města 
a stav městské pokladny,“ vy-
světlil místostarosta Karel Ro-
senbaum.

(sol)
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Dopravní podnik měst Mos-
tu a Litvínova upozornil na vý-
luku tramvají  mezi stanice-
mi Litvínov Citadela a Záluží - 
Chemopetrol. Důvodem výlu-
ky je podbití tramvajové trati. 
Přepravu cestujících zajistí ná-
hradní autobusová doprava. Po 
nedávné dlouhodobé výluce, 
která trvala zhruba dva roky 
kvůli rekonstrukci trati v tom-
to úseku, se cestující ptají, proč 
budou muset na zprovozněné 
nové trati znova přestupovat 
na autobusy. „Po dobu zhruba 
6měsíčního zkušebního provozu 
došlo k poklesu geometrické po-
lohy koleje, které druhé podbi-
tí definitivně upraví,“ vysvětlila 
Hana Syrová z oddělení komu-
nikace, strategie a rozvoje Do-
pravního podniku měst Mostu 
a Litvínova. Dodala, že tento 
postup se již pak opakovat ne-

bude. Modernizovaná tramva-
jová trať prošla prvním podbi-
tím již při své výstavbě. „Dru-
hé podbití, které se provádí vždy 
po určitém čase běžného provo-
zu nového úseku tratě, je stan-
dardní postup,“ ujistila.

Druhým podbitím se opti-
malizuje geometrická poloha 
koleje, která je klíčovým bez-
pečnostním faktorem provozu 
tramvajové dopravy. „Dále do-
jde k zachování vlastností ma-
teriálů kolejového svršku pou-
žitých při rekonstrukci tram-
vajové trati,“ doplnila Hana 
Syrová.  Výluka provozu tram-
vajových linek 1, 3, 4 potrvá 
do 5. listopadu. Jízdní řády li-
nek 1, 3, 4 budou zachovány ve 
stávajícím rozsahu.

V úseku Záluží, Chemopet-
rol – Most se nic nemění. Pře-
stupovat mezi tramvajemi 

a náhradní autobusovou do-
pravou budou cestující v otoč-
ce tramvají s využitím přilehlé 
části parkoviště osobních vozi-
del. Noční linka 40 bude v ter-
mínu oprav zajištěna náhrad-
ní autobusovou dopravou v ce-
lém úseku z Mostu do Litvíno-
va. 

Po celou dobu náhradní au-
tobusové dopravy na linkách  
1, 3, 4 se zruší zastávka Litví-
nov, U Dílen v obou směrech 
a s ohledem na souběžně probí-
hající opravy silnice I/13 v Sou-
ši i zastávka Most, Souš směr 
Most na lince 40.

(sol)

Cestující čeká další výluka tramvají
LITVÍNOVSKO – Cestující, kteří jezdí tramvají z Litvínova do Mostu 
a opačným směrem, se musejí smířit s další výlukou tramvají. Ta za-
čne platit od pondělí 23. října a potrvá nejméně dva týdny, tedy až 
do 5. listopadu.

Od 23. října začíná výluka tramvají  mezi stanicemi Litvínov Citadela 
a Záluží - Chemopetrol. Důvodem výluky je podbití tramvajové trati.

Změna se dotkne ulice 
K Loučkám, kde se u domu čp. 
1322 umístí značka „Slepá po-
zemní komunikace". V ulicích 
K Loučkám, U Koldomu, Šal-
dova, Jedličkova, Sukova, Lado-

va a Vrchlického dojde ke sní-
žení nejvyšší povolené rych-
losti na 30 km/hod. Dále se 
umístí odrazové zrcadlo u kří-
žení ulic Nádražní a Mostecká 
s tramvajovými kolejemi. V uli-

ci U Zámeckého parku v úrovni 
čp. 653 se nainstalují žluté plas-
tové zpomalovací polštáře. Po-
slední změnou je úprava par-
kování v ulici Sukova u bloků 
čp. 1087 -1088. V tomto úseku 
se vyhradí čtyři místa pro rodi-
če vezoucí děti do MŠ Laduška 
v ranních a odpoledních hodi-
nách. „Rada města respektova-

la doporučení příslušných ko-
misí a odborů městského úřa-
du, nebyl důvod rozhodnout ji-
nak. Proto také rada neschválila 
žádosti místních rezidentů o za-
vedení zákazů stání v Halasově 
ulici a v Opltově ulici v Chudeří-
ně,“ doplnil místostarosta Karel 
Rosenbaum.

(sol)

Pozor na změny v dopravním značení!
LITVÍNOV – V  Litvínově dojde ke změnám v  dopravním značení. 
Budou se týkat umístění nových retardérů, snížení rychlosti nebo 
parkování. 

LITVÍNOV - Správná péče o náš 
vůz je vždy na místě. Věděli jste, 
že pro zachování jeho dlouho-
dobého optimálního provozu 
hraje zásadní roli čistota moto-
ru? Jenže motor nelze jen tak čas 
od času vymontovat a vyčistit. 
Proto byly vyvinuty pohonné 
hmoty, které se o čistotu moto-
ru starají samy! Jediné, co musí-
me udělat, je tankovat na těch 
čerpacích stanicích, která paliva 
s čisticími účinky nabízejí.

Není palivo jako palivo. Kva-
lita pohonných hmot hra-
je pro správné fungování vozi-
del opravdu důležitou roli. Dá 
se říci, že základní paliva jsou na 
všech čerpacích stanicích více-
méně totožná. Rozdíl v jejich vý-
sledné kvalitě a prospěšnosti pro 
motorovou soustavu však děla-
jí aditiva, což jsou ve většině pří-
padů směsi několika typů látek, 
které se do paliv přidávají pro vy-
lepšení jejich užitných vlastností. 

Při provozu se v motoru totiž 
vyvářejí karbonové usazeniny, 
které vznikají nedokonalým spa-
lováním. Společně s dalšími slož-
kami paliv se usazují ve vstřiko-
vacích tryskách a na ventilech. 
Moderní motory jsou na takové 
usazeniny citlivé, a pokud nečis-
tot přibývá, může dojít k naruše-
ní optimálního proudění paliva, 

a tedy ke snížení výkonu, zvýšení 
spotřeby a k ohrožení chodu ce-
lého motoru. Tomu lze zabránit 
přidáním účinných přísad s čis-
ticí schopností. 

Budete-li tankovat u čerpacích 
stanic ORLEN Benzina, nemusí-
te se nečistot vůbec bát. Všech-
na zde nabízená paliva totiž ob-
sahují „zázračné“ přísady, které 
zcela odstraňují usazeniny v mo-
torech a udržují je i nadále v čis-
totě. Takto upravená paliva ma-
jí vysoce pozitivní vliv na chod 
motoru, který se promítá do je-
ho zvýšené životnosti. Čisté spa-
lování zároveň přispívá i ke sní-
žení emisí škodlivých látek. Pla-

tí to jak pro standardní pohon-
né hmoty s názvem Efecta, tak 
pro prémiová paliva Verva, kte-
rá vedle péče o motorovou sou-
stavu mají maximálně vylepšeny 
výkonnostní parametry. Stačí te-
dy pravidelně tankovat na někte-
ré z více než 430 čerpacích sta-
nic sítě ORLEN Benzina a pé-
če o motorovou soustavu vašeho 
vozidla je zajištěna! 

Je možné věřit tomu, že pa-
livo skutečně čistí? Prokázat to 
lze pouze motorovými zkouš-
kami v nezávislých akreditova-
ných laboratořích. ORLEN Ben-
zina jako jediná zveřejňuje čisticí 
účinky svých paliv na webových 

stránkách orlenbenzina.cz. Pro 
zajištění nejvyšší možné kvali-
ty nechává ORLEN Benzina svá 
paliva zároveň pravidelně testo-
vat, a to nejen během výroby, ale 
i po jejich distribuci na čerpací 
stanice. Proto také na každé čer-
pací stanici sítě ORLEN Benzina 
naleznete na výdejních stojanech 
certifikát kvality Lab Guarantee. 
A vy sami to poznáte tak, že mo-
tor vašeho auta nebude časem 
ztrácet výkon a odmění se vám 
tím, že vám bude bezproblémo-
vě sloužit. Ostatně odměna za tu-
to péči o vaše auto čeká i na vás. 
Pokud si stáhnete věrnostní apli-
kaci ORLEN Benzina, tak za kaž-
dý nákup sbíráte body, které pak 
můžete proměnit v zajímavé od-
měny a slevy.

Stáhněte si věrnostní aplikaci 
a odměňte se!

Více na orlenbenzina.cz.

ORLEN 
Benzina 
aplikace 

– všechny 
výhody 
po ruce

Chcete čistý a výkonný motor? 
Tankujte v síti ORLEN Benzina

ORLEN Benzina je součástí skupiny ORLEN Unipetrol, největší rafinérské a petrochemické spo-
lečnosti v České republice, a je největší sítí v České republice. Kromě paliv Efecta s čisticím účin-
kem nabízí ORLEN Benzina také prémiová paliva Verva, která mají vedle čisticích účinků maximál-
ně vylepšeny výkonnostní parametry. V síti ORLEN Benzina jsou dostupné i alternativní pohony, 
zkapalněný ropný plyn (LPG) a stlačený zemní plyn (CNG). ORLEN Benzina také disponuje nejšir-
ší sítí elektrodobíjecích stojanů. Na pražském Barrandově a v Litvínově provozuje veřejné plni-
cí vodíkové stanice. ORLEN Benzina vydává i vlastní tankovací karty EASY a BUSINESS a zákazní-
kům nabízí dvě mobilní aplikace – věrnostní aplikaci ORLEN Benzina a aplikaci pro péči o vůz My-
cí digi linka. Celkem ORLEN Benzina v Česku provozuje 435 čerpacích stanic a má tržní podíl 24 %. 
Důvěru spotřebitelů potvrzuje i fakt, že ORLEN Benzina již pětkrát získala titul Nejdůvěryhodněj-
ší značka v České republice.

Show krále imitace
Vládi Hrona 

LITVÍNOV – Přijďte 2. listopadu do Citadely 
zažít show krále českých hudebních imitá-
torů Vladimíra Hrona.

Skvěle se pobavíte jeho hudebním koktej-
lem, namíchaným z nejznámějších hitů nej-
větších světových hvězd napříč hudebními 
žánry a světovými kontinenty. To vše v jedi-
nečném podání moderátora, baviče a zpě-
váka, který ctí originální aranže i tóniny 
skladeb, které v programu zazní.

Nechybí zábavná konfrontace s  publikem, prvky improvizace 
a plnění hudebních přání, díky čemuž je každý večer originální. Po-
řad začíná v 19 hodin, vstupné je 200 Kč. Vstupenky k zakoupení 
v pokladně Citadely nebo v síti Ticketportal, s možností rezerva-
ce online na www.citadela- litvinov.cz nebo telefonicky 476 111 487.

                                                       (nov)

Beseda nejen o knihách
LITVÍNOV – V Café Baru Citadela se můžete 
1. listopadu setkat se spisovatelem, knih-
kupcem a ředitelem nakladatelství Acade-
mia Jiřím Padevětem.

Řeč bude o knihách, knižním trhu, histo-
rii pohraničí, odboji a jeho poslední knize 
Kronika třetí republiky.  V roce 2014 získal 
Jiří Padevět cenu  Magnesia Litera  za kni-
hu Průvodce protektorátní Prahou a za stej-
nou publikaci obdržel i ocenění Slovník roku 2013.

Večery jsou otevřené všem, kteří mají zájem se něco dozvědět, na-
učit, odreagovat se nebo se setkávat s přáteli a poznávat nové. Ná-
vštěvníci dostanou možnost se hosta na cokoliv zeptat. Beseda za-
číná v 19 hodin, vstupné je 100 Kč.                                               (nov)

Kolbaba o Africe
LITVÍNOV -  Do litvínovské Citadely zavítá 30. října od 19 hodin jeden 
z nejznámějších českých dobrodruhů, cestovatel Rádia Impuls a vice-
prezident Českého klubu cestovatelů, Jiří Kolbaba.

Prostřednictvím svých jedinečných fotografií přiblíží vzdálenou 
Keňu, Tanzánii, Zanzibar a další poklady východní Afriky. Čeká vás  
objevná cesta do oblasti, která od nepaměti lákala největší dobrodru-
hy planety. Setkáte se s místními domorodci, ale hlavně se zástupci 
přitažlivé i obávané fauny. Spatříte zblízka exotické africké šelmy, kte-
ré patří pro mnohé ke splněným snům. Vstupné je 250 Kč.         (nov)

Cestovatel Jiří Kolbaba bude vyprávět o pokladech východní Afriky.
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Významný zaměstnavatel v regionu, společnost 
Vršanská uhelná a.s., člen velké energetické 

skupiny Seven, nabízí uplatnění v pozici:

PROVOZNÍ  
ZÁMEČNÍK

Co budeš zajišťovat a o co se budeš starat:
�� provádět údržbu a běžné opravy pasových dopravní-

ků a další zámečnické práce v provozu

Co musíš splňovat:
�� když jsi minimálně vyučen ve strojním oboru - zá-

mečník, soustružník, opravář strojů a zařízení, stroj-
ní mechanik, automechanik a podobně, tak je to pří-
ležitost právě pro tebe

�� a když si o sobě navíc myslíš, že je na tebe spoleh-
nutí, umíš dodržet slovo a pojem odpovědnost ti ta-
ky není cizí, tak můžeš věřit, že přijdeš mezi lidi, kam 
skvěle zapadneš 

�� práce venku má své výhody, trochu si zvýšíš i svoji 
fyzičku, ale předpoklad je dobrý zdravotní stav

Na co se můžeš těšit
�� že budeš pracovat v silné a prosperující firmě
�� zajímavé mzdové zařazení ve 4. tarifním stupni  
�� víme, že se náklady stále zvyšují, pamatuje na to na-

še kolektivní smlouva pravidelným mzdovým nárůs-
tem každý rok

�� špatně se ti šetří na Vánoce? Pomůžeme v prosinci 
13. platem, rovněž dle kolektivní smlouvy

�� každý si rád odpočine na dovolené, u nás na to bu-
deš mít celých 6 týdnů

�� významně ti přispějeme na obědy
�� po zapracování od nového roku ti budeme každý rok 

přispívat částkou 10 000 Kč na dovolenou, můžeš 
však utratit i ve fitku, zaplatit v lékárně či za kulturu, 
vše v rámci širokého uplatnění SODEXO pasů 

�� rovněž ti od nového roku budeme pomáhat s šetře-
ním na důchod formou příspěvku na penzijní připo-
jištění částkou 550 Kč měsíčně

�� na naše náklady budeme udržovat a případně rozši-
řovat tvoji kvalifikaci, např. svář. kurzy, to je u nás sa-
mozřejmost

�� chceš mít čas i na své koníčky? To ti můžeme spl-
nit, pracujeme ve směnném provozu - 12ti hodinové 
směny v cyklu ranní, ranní a dva dny volna 

�� spolupráce bude oboustranná, vyzkoušíš si nás a my 
tebe. Smlouva je proto na 1 rok s reálným prodlou-
žením na dobu neurčitou

�� velmi rádi tě poznáme osobně, stačí zavolat na 478 
002 421 a vedoucí úseku Jiří Matouš si s tebou do-
mluví termín osobní schůzky, kde uvidíš, do čeho 
bys šel a kde ti budou poskytnuty veškeré informace 
potřebné pro tvé rozhodování

Jak se můžeš přihlásit, případně kdy nastoupit
�� pošli životopis na e-mail: j.matous@7group.cz, aby-

chom mohli porovnat všechny přihlášené uchazeče, 
měli základní představu o tom, co nám můžeš na-
bídnout a měli na tebe i kontakt 

�� nástup je možný, pokud si na osobní schůzce „plác-
neme“ a projdeš povinnou lékařskou prohlídkou

�� Místo výkonu práce je Vršanská uhelná, obec Čepi-
rohy u Mostu

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Rok 2022 byl 
výjimečný 

Rok 2022 byl podle těža-
řů výjimečný, poptávka po uh-
lí výrazně stoupla po vypuknutí 
konfliktu na Ukrajině. Ve srov-
nání s předchozím rokem po-
ptávka po hnědém energetic-
kém uhlí letos poklesla. „Rok 
2022 byl naprosto výjimečný 
a nelze jej brát jako měřítko,“ 
uvedla mluvčí těžebních spo-
lečností skupiny Sev.en Čes-
ká energie Eva Maříková. Mi-
mo zásobování zdrojů z energe-
tické skupiny dodávky mostec-
kého uhlí z lomů Vršany i ČSA 
směřují především do tepláren. 
V září Vršanská uhelná a Sever-
ní energetická vyprodukovaly 
a prodaly 900 000 tun uhlí, v říj-
nu očekává skupina stejný ob-
jem vytěženého uhlí.

Uhlí pro domácnosti 
levnější

Ceny uhlí aktuálně Sev.en 
Česká energie snížila pro domác-
nosti. „Konkrétní ceny nechceme 
uvádět, vzhledem k tomu, že ne-
prodáváme konečným odběrate-
lům, tedy domácnostem, ale pou-
ze uhelným skladům, obchodní-
kům,“ řekla mluvčí. V lomu ČSA 
předpokládají těžaři ukončit těž-
bu v polovině roku 2026. V sou-
časné době je v Severní energe-
tické, která lom ČSA provozu-
je, zaměstnáno 547 lidí, ne všech 
se ukončení těžby bezprostředně 
dotkne. „Například zaměstnanci 
HBZS a Odvodnění ve svých pra-
covních pozicích zůstanou. Ostat-
ním plánujeme nabídnout práci 
ve Vršanské uhelné a společnos-
ti Sev.en Inntech. Pro revitaliza-
ci území lomu ČSA po ukončení 

těžby připravujeme projekt Green 
Mine,“ vysvětlila Eva Maříková. 

Projekt Green – čeká se 
na rozhodnutí

Projekt Green Mine je nadá-
le připravován k realizaci v roz-
sahu, v jakém mu byl již více 
než před dvěma lety udělen sta-
tus strategického projektu Ús-
teckého kraje. Na konci září byla 
za projekt formálně podána žá-
dost o podporu v rámci přísluš-
né výzvy v Operačním progra-
mu Spravedlivá transformace. 
Očekáváme tedy, že po případ-
ném doplnění všech adminis-
trativních náležitostí bude vydá-
no rozhodnutí o poskytnutí do-
tace během prvních měsíců roku 
2024. V mezičase budeme po-
kračovat s projektovou přípra-
vou dílčích částí projektu.

Důl ČSA se změní  
v jezero s vyrovnanou 

hladinou

Zbytková jáma po dole ČSA 
se podle projektu promění 

v jezero s takzvanou vyrovna-
nou hladinou, nebylo by nut-
né ho tak dopouštět. Jezero bu-
de využito částečně pro rekrea-
ci. Obdobně, jako je tomu u dal-
ších jezer vzniklých po těžbě 
hnědého uhlí, tedy Milada u Ús-
tí nad Labem, Medard u Sokolo-
va a Most, ale hlavně bude slou-
žit energetice. Těžaři plánují, že 
na část vodní hladiny instalu-
jí plovoucí solární panely s vý-
robnou zeleného vodíku. S dal-
šími moderními energetickými 
technologiemi se počítá i v oko-
lí jezera na plochách, které jsou 
k takové instalaci vhodné. Jeze-
ro s vyrovnanou hladinou bu-
de sloužit rovněž jako přírod-
ní rezervoár vody. Část úze-
mí, které má jezero obklopovat, 
od těžební společnosti převza-
la Agentura obnovy a ochrany 
krajiny. Ekologové plánují po-
nechat tento kus přírodě bez 
zásahu člověka a umělé rekulti-
vace. Vedle již zrekultivovaných 
ploch, lesů, zemědělské půdy, 
luk a pastvin tu dostane pod do-
hledem ekologů prostor novo-
dobá divočina. 

(ink)

Minulý rok byl v těžbě výjimečný, 
 letos těžba klesá k normálu

MOST – Na Mostecku se v hnědouhelných lomech Pavla Tykače 
v loňském roce vytěžilo bezmála 12 miliónů tun hnědého uhlí. Me-
ziročně tak těžba vzrostla o 1,8 miliónu tun. Letošní rok se vrací do 
dlouhodobého normálu. Extrémní těžba, kterou republika potřebo-
vala vzhledem k nedostatku plynu a energetické krizi, je minulostí. 
Ani tak se ale horníci na Mostecku nezastaví. Za uhelnou energii to-
tiž republika zatím stále nemá náhradu.

Tyto akvizice potvrzu-
jí schopnost společnosti Sev.
en Industry Supply poskytovat 
spolehlivé a kvalitní služby za 
konkurenceschopné ceny i pro 
klíčové veřejné instituce. Do-
dávky elektřiny pro Minister-
stvo práce a sociálních věcí za-
hrnují 25 odběrných míst slo-
žených z rezortu ministerstva, 
úřadů práce, správy sociálního 
zabezpečení a center sociálních 
služeb. Pro Ministerstvo kultury 
bude dodávána elektřina do 61 
odběrných míst včetně rezor-
tu ministerstva, Národního di-
vadla, muzeí, galerií, knihoven, 
památníků i památkových ústa-
vů. U Ministerstva práce a soci-

álních věcí se bude jednat o do-
dávku elektřiny do 25 odběr-
ných míst složených z rezortu 
Ministerstva práce a sociálních 
věcí, úřadů práce a správ soci-
álního zabezpečení i center so-
ciálních služeb. Martin Lud-
vík, generální ředitel a předse-
da představenstva, uvedl: „Jsme 
velmi potěšeni těmito novými 
kontrakty, které nejenže potvr-
zují naše významné postavení na 
trhu, ale navíc nám umožní pod-
porovat sociální, kulturní a ve-
řejné služby v naší zemi prostřed-
nictvím stabilních a spolehlivých 
dodávek elektřiny.“ 

Společnost Sev.en Indust-
ry Supply a.s. je dodavatel elek-

trické energie pro střední i vel-
ké průmyslové podniky a ve-
řejný sektor. Na základě smluv-
ních vztahů disponuje primárně 
elektřinou vyrobenou společ-
nostmi ze skupiny Sev.en Česká 
energie - z Elektrárny Chvaleti-

ce, Elektrárny Počerady a teplá-
ren Kladno i Zlín. Mezi nejvý-
znamnější státní organizace pro 
dodávku elektřiny v následují-
cím roce patří doposud Správa 
železnic, Správa Pražského hra-
du a Ministerstvo obrany.   (ink)

Z mosteckého uhlí se vyrábí  
energie také pro Pražský hrad

MOST - Společnost Sev.en Industry Supply, přední poskytovatel 
elektrické energie, oznamuje další výhry na energetických burzách. 
Nové kontrakty zahrnují dodávky elektřiny pro Ministerstvo práce 
a sociálních věcí v letech 2024 a 2025 s očekávaným ročním obje-
mem 28 GWh a pro Ministerstvo kultury v následujícím roce v ob-
jemu 44 GWh. Společnost Sev.en Industry Supply prodává energii 
vyrobenou elektrárnami ze skupiny Sev.en Česká energie. Svůj díl 
na úspěchu společnosti Pavla Tykače mají i hnědouhelné lomy na 
Mostecku, z jejichž uhlí se energie pro ministerstva vyrábí.

Na Mostecku se v hnědouhelných lomech 
vloni vytěžilo bezmála 12 milionů tun uhlí.

Mezi nejvýznamnější státní organizace 
pro dodávku elektřiny v následujícím roce 
patří mimo jiné Správa Pražského hradu.
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A pak přišla tma
Jitka jela do dětského tábo-

ra poprvé jako vedoucí. Celé ro-
ky před tím tam trávila letní dny 
nejprve jako dítě v oddíle Berušek 
a později Tanečnic. Když přešla ze 
základní na střední školu, začala 
do tábora jezdit jako praktikant-
ka. Letos se obzvlášť těšila. Pove-
de oddíl nejmladších děvčat. Mě-
la pro ně na každý den připravený 
program. Plánovala si den po dni 
celou zimu, aby byl je-
jí první tábor jako ve-
doucí dokonalý. Hned 
na první schůzce ve-
doucích dávno před 
tím, než na tábor  vy-
jeli, věděla, že si tohle 
léto užije. Do tábora 
s  nimi jel ten nejhez-
čí kluk, kterého zna-
la. Tom se měl starat 
o sportovní hry. Měl 
dokonalý úsměv, ty 
nejmodřejší oči a sva-
ly, které by mu mohla závidět kde-
která filmová hvězda. Když se na 
ni přes stůl usmál, zhouplo se jí 
srdce až někam k žaludku. Začali 
spolu chodit ještě dřív, než na tá-
bor odjeli. Po první schůzce ve-
doucích ji pozval na kafe a zmrzli-
nu, pak na kolo a nakonec skonči-
li u něj v malém bytě. Jitka byla za-
milovaná a šťastná. Neřešila, že na 
to šli tak trochu rychleji než kdy-
koliv před tím. Ani to, co bude po 
prázdninách. Až nastoupí na vyso-
kou školu na druhé straně repub-
liky. Před sebou měla úžasné léto 
s  úžasným klukem. Chatky si vy-
brali vedle sebe. Hned první noc 
se Tom přesunul k ní, sotva noční 
hlídka odtroubila večerku a tábor 
překryla tma. Teplé letní noci, ob-
loha plná hvězd a romantický ža-
bí koncert od nedalekého rybníka 
v  Jitce rozehrával všechny struny 
lásky. Nemohla se Toma nabažit 
a zdálo se, že ani on jí. Všechny je-
jí plány na dokonalé táborové dny 
s programem pro nejmladší dívky 
vzaly za své. Chtěla být s  Tomem 
co nejvíce, a tak společně pro je-
jí oddíl vymýšleli nejrozmanitěj-
ší sportovní aktivity, jen aby mě-
li důvod trávit spolu i dny. Sluneč-
né ráno slibovalo další horký den, 
a tak Jitka zavelela dívkám odchod 
k rybníku. Sporťák jim tam připra-
vil závody v plavání. Dívky šly rá-
dy. Lepší, než pochodovat ke zří-
cenině, kam měly ten den původ-
ně jít. Jenom Kamilka ráda nebyla. 
Bála se vody. Sice uměla plavat, ale 
voda ji neměla ráda. Dřela se s ka-
ždým tempem a po pár metrech 
většinou končila pod hladinou. 
Snažila se vedoucí Jitce říct, že pla-
vat nechce, ta ji ale neposloucha-
la. Povídala si se sporťákem. Ka-
milka to ale nevzdávala. Zataha-
la Jitku za ruku. Konečně upouta-
la její pozornost. Vyhrkla ze sebe, 
že nechce plavat. Bojí se vody. Jit-
ka ale jen pokrčila rameny. Všech-
ny dívky, které měla v oddíle, mě-
ly ve vstupním táborovém dotaz-
níku uvedeno plavání mezi doved-
nostmi. Kamilka si podle ní jen 
vymýšlela. Plavat uměla, napsa-
li to do přihlášky její rodiče. Ani 
Tom nevěnoval holčičce pozor-
nost. Mnohem více ho zajímal zla-
tý řetízek, který se pohupoval na 
tom nejkrásnějším místě. Kamil-
ka vzdychla. Při představě, že bude 
muset do vody, ji rozbolelo bříško. 
Na tenhle tábor se vůbec netěši-
la. Její rodiče si ale mysleli, že je to 
pro holčičku to nejlepší, co právě 
potřebuje. Tvářili se, že o nic ne-
jde. Ona ale moc dobře věděla, že 
se hádají a chtějí se rozvádět. Tá-
ta si začal se svou kolegyní. Slyše-
la maminku, jak to vyprávěla tetě 
do telefonu. A tak musela na tábor, 
i když by raději zůstala doma. Aby 
se rodiče mohli v klidu domluvit. 
Holčičky si u vody rozložily ruční-
ky a nahnaly se do vody. Kamilka 
zůstala stát na břehu. Tom s Jitkou 

si sedli na molo. Tom zavelel, kam 
mají holky na rozcvičenou dopla-
vat. Pískl na ně přitom na prsty 
a Jitka si pomyslela, jak moc mu 
to sluší. Kamilka dál okouněla na 
břehu a přála si být neviditelná. 
Ti dva dospělí si jí nejprve nevší-
mali, pak jí ale Jitka přísně nařídi-
la, ať také vleze do vody a rozpla-

ve se. Kamilce se chtělo 
brečet, ale nakonec šla. 
Udělá pár temp jenom 
tam, kde stačí. A pak se 
uvidí. Urputně se sna-
žila udržet na hladině, 
ale tělo měla jako z ka-
mene. Už dál nemoh-
la a tak zašátrala noha-
ma po dnu. S  hrůzou 
si uvědomila, že nesta-
čí. Vykřikla, ale do pu-
sy se jí nahrnula voda. 
Vyděšeně mávala na Ji-

tku a Toma. Oni ji ale neviděli. Jit-
ka se smála a měla oči jen pro To-
ma. Ten si nevšímal dětí ve vodě 
a něco Jitce vyprávěl. Ostatní hol-
ky byly příliš daleko, aby si všim-
ly, že má Kamilka problémy. Pod 
hladinu šla během chvilinky. Ještě 
jednou se vynořila, ale už nestači-
la vykřiknout. Překryla ji tma. Jit-
ka s Tomem obrátili pohled k vo-
dě, aby se ujistili, že si holky hra-
jí a nevšímají si jich. Už se vracely 
ke břehu. Tom Jitku potají pohla-
dil. Večer byl ještě daleko. Když ve 
vodě nezůstal nikdo, rozdělili dív-
ky do družstev. Budou plavat šta-
fetu. Tom vysvětloval dívkám pra-
vidla, Jitka hlouček přejížděla oči-
ma. Něco bylo jinak. Špatně. Pak 
si to uvědomila. Jedno dítě chybě-
lo. Zpanikařila. Rychle dívky pře-
počítala, pak znovu. Měla pravdu. 
Jedna holčička scházela. V panice 
procházela jednu tvář za druhou. 
Kamilka. Chybí Kamilka. Kdy ji 
viděla naposledy. Stála na břehu, 
nechtěla do vody. Něco jí říka-
la. Co jen říkala. Že se bojí vody, 
že neumí plavat. V  Jitce zatrnulo. 
Chytila Toma za ruku. Vysypala ze 
sebe, že Kamilka chybí. Rozplakala 
se. Určitě je pod vodou. Tom sko-
čil do rybníka a začal dívku hledat. 
Voda byla špinavá, nic nebylo vi-
dět. Neměl šanci, přesto hledal dál. 
Nakonec se Jitka s dívkami vypra-
vila zpět do tábora, Tom přivolal 
pomoc. Záchranáři pátrali dál, až 
narazili v  bahnitém dnu rybníka 
na drobné tělíčko. Jitka s  Tomem 
si ještě ten den sbalili věci a odjeli 
domů. Před tím hodiny opakovaně 
každý zvlášť odpovídali na otázky 
hlavní vedoucí, pak i policie. Jitka 
byla zdrcená. Je to její vina. Hol-
čička se utopila, protože nedáva-
la pozor. Najednou jí ten vyděšený 
bledý kluk, který s ní procházel tá-
borovou branou, připadal obyčej-
ný. Ničím ji nepřitahoval. Nechá-
pala, co to bylo za kouzlo, které ji 
ovládalo ty dny před tím. Po pří-
jezdu domů si ani nevybalila a šla 
si lehnout. Zírala do stropu a ne-
mohla spát. Přehrávala si ten den 
a věděla, že všechno bylo špatně. 
Zvonek u dveří ji zvedl z  postele. 
Otevřela a zírala na cizí ženu. Ne-
věděla, kdo to je. Teprve, když se 
žena představila, pochopila, že je 
to Kamilčina matka. Nevěděla, co 
říct. Žena se zeptala, jestli je Jitka 
vedoucí, která se měla starat o její 
dceru. Jen kývla hlavou. Nezmoh-
la se na slovo.  Ta žena tam jen tak 
stála a dívala se na ni. Pak jí řekla, 
že přišla o všechno. Její manžel od 
ní odchází k mladší ženě. Na další 
dítě už je příliš stará, Kamilku mě-
la pozdě. Žádné další dítě mít ne-
bude. Je sama. Sama na světě. Jit-
ce tekly slzy proudem. Skoro přes 
ně neviděla, jak žena sáhla do ka-
belky. Nepoznala, co drží v  ruce. 
Výstřel ji ohlušil, pak přišla bolest 
a nakonec tma. 

(pur)

soudnička

Diagnóza rozšiřování aortál-
ního kořene a vzestupné aor-
ty hrozí rizikem, že v  budouc-
nu může dojít k jejímu prasknu-
tí, což je smrtelná komplikace. 
Implantace na míru vyrobe-
né síťky, která byla modelována 
na základě CT vyšetření toho-
to konkrétního pacienta, zabrá-
ní další aortální dilataci. „Nevý-
hodou této diagnózy je, že paci-
enti často nepociťují žádné obtí-
že. Nemají bolesti, nejsou dušní, 
ale přesto tuto závažnou dia-
gnózu mají,“ vysvětluje Petr Fi-
la  a hned dodává, že se diagnó-
za často objeví náhodným nále-
zem při vyšetření. 

Implantace síťky kolem ce-
lé aorty je vlastně preventivní 

opatření, které má v  budouc-
nu zamezit fatálním komplika-
cím. Tuto léčebnou metodu vy-
myslel anglický inženýr, kte-
rý sám stejnou diagnózou tr-
pí. Nechtěl se smířit s  tím, že 
by ho před lety čekala náhra-
da aortální chlopně protézou, 
což byla v té době běžná léčba. 
Koncept síťky, kterou si pro se-
be nechal vyrobit, mu po do-
hodě v  Londýně kardiochirur-
gové implantovali. Dnes je to-
mu již devatenáct let od opera-
ce a sám pacient, nyní již také 
výrobce sítěk, je živoucí rekla-
mou na to, že tento způsob pre-
vence je nejlepší metodou řeše-
ní těchto obtíží.          

(nov)

Ústečtí kardiochirurgové rozšiřují unikátní zákroky
Poprvé implantovali zevní oporu aortálního kořene

ÚSTECKÝ KRAJ - Rozšiřující se aortu devětačtyřicetiletého pacienta 
vyřešili na ústecké kardiochirurgii implantací speciální síťky, která 
zabrání do budoucna jejímu roztržení. Zákrok provedl primář oddě-
lení Miroslav Kolesár ve spolupráci s brněnským kolegou, primářem 
Centra kardiovaskulární a transplantační chirurgie v Brně Petrem 
Filou. Šlo o první operaci tohoto druhu v  Masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem. Pacienti s touto diagnózou tak nyní nebudou mu-
set cestovat za řešením svého problému do jiného regionu.

Operace dopadla dobře. Pacient se rychle zotavil a je v pořádku. Byla to 
první operace tohoto typu na Kardiochirurgickém oddělení v Masary-
kově nemocnici v Ústí nad Labem. Je to významný posun ve zdejší ope-
rativě a rozšíření portfolia kardiochirurgických operací pro pacienty.

Charitativní bazar kabelek 
„Kabelkománie“ v  ústecké Ma-
sarykově nemocnici probíhá už 
osm let. Za tu dobu tam pro Na-
daci pro transplantace kostní 
dřeně vybrali více než 400 tisíc 
korun.

„Pokud máte doma kabelku, 
kterou už nenosíte, nevyhazujte 
ji. Stačí ji ve všední dny mezi 7. 
a 14. hodinou přinést k nám na 
transfuzní oddělení ústecké ne-
mocnice v  budově C. My kabel-
ku prodáme a výtěžek věnujeme 
Nadaci pro transplantace kostní 
dřeně,“ vysvětluje princip cha-
ritativního bazárku pracovnice 
transfuzního oddělení a koordi-
nátorka Kabelkománie Blanka 
Virtová. „Ve stejném čase si li-
dé samozřejmě mohou také přijít 
kabelku koupit. Kromě kabelek si 
zájemci mohou ale zakoupit také 
šperky, šátky a další módní do-
plňky,“ dodává Markéta Smejka-
lová, další z koordinátorek oblí-
bené Kabelkománie.

„Zájem dárců krve o Kabel-
kománii nás velmi těší. Jsem 
moc rád, že se lidé nezasta-
ví u toho, že nám přijdou da-
rovat svou nejcennější tekuti-
nu, ale řada z  nich nám věnu-
je i kabelku, případně si zde ně-
jaký módní kousek pro dobrou 
věc zakoupí. Děkuji všem, kte-
ří spolu s námi pomáhají, stejně 
jako našim zaměstnancům, kte-
ří tuto prospěšnou akci pořáda-
jí a koordinují,“ dodal primář 
transfuzního oddělení ústec-
ké Masarykovy nemocnice Jiří 
Masopust.

Český národní registr dárců 
dřeně funguje už více než tři-
cet let. Transfuzní oddělení ús-
tecké Masarykovy nemocnice 
a Nemocnice v Mostě s ním od 
počátku spolupracují jako dár-
covská centra. S ústeckým dár-
covským centrem kooperují 
náběrová střediska v Nemocni-
cích v Teplicích a v Děčíně.      

(nov)

Kabelkománie v Masaryčce pomáhá zachraňovat životy
ÚSTECKÝ KRAJ - Vstupní vyšetření potenciálního dárce kostní dře-
ně pojišťovny nehradí. To má na starost Nadace pro transplantace 
kostní dřeně. Podpořit tuto nadaci může kdokoli. Třeba věnováním 
kabelky na Transfuzním oddělení Krajské zdravotní – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem.

„Vzhledem k velmi vysoké-
mu zájmu o očkování proti co-
vid-19 a nedostatečnému očko-

vání praktickými lékaři dočasně 
otvíráme očkovací centrum i ve 
středu. Registrace je možná, ale 

není podmínkou,“ uvedl ředitel 
Krajské zdravotní – Masaryko-
vy nemocnice v Ústí nad Labem 
Aleš Chodacki.

Očkování probíhá v areálu 
Masarykovy nemocnice v Ús-
tí nad Labem, ve 2. nadzemním 
podlaží pavilonu I. Očkova-
cí centrum je otevřené každou 

středu a pátek, vždy od 11  do 
17 hodin, bez polední přestáv-
ky. Očkovat se mohou nechat 
všechny osoby starší 12 let. Po-
slední klient bude očkován 
v 16.40 hodin. Ve dnech svát-
ků bude očkovací centrum uza-
vřeno.

(nov)

Očkování proti covid-19 se prodlužuje
ÚSTECKÝ KRAJ - Od minulého týdne  Krajská zdravotní  očkuje pro-
ti covid-19 nejen v pátek, ale i ve středu. Zájemci se mohou nechat 
očkovat na Infekčním oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem. K dispozici je nejnovější typ vakcíny Comirnaty Omicron 
XBB.1.5.



Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů města Meziboří získala 
grand ve výši 50 tis. Kč od Na-
dace ORLEN Unipetrol. Grand 
předávala zástupcům města Me-
ziboří předsedkyně správní ra-
dy Unipetrol Katarzyna Woś, 
a Petr Králert, velitel hasičské-
ho záchranného sboru ORLEN 
Unipetrol. Předání se mimo ji-
né účastnil i generální ředitel 
hasičského záchranného sbo-
ru ČR, generálporučík Vladi-
mír Vlček. „Peněžní prostřed-
ky poslouží na nákup výstroje 
a výzbroje našich hasičů,“ uved-
la místostarostka města Libuše 
Karbanová. 

Jednotku sboru dobrovol-
ných hasičů v Meziboří ocenil 
také hejtman Ústeckého kraje 
Jan Schiller za podílení se na li-
kvidaci loňského požáru v Ná-

rodním parku České Švýcarsko. 
Mezibořské dobrovolné hasi-
če ocenil nejen za zásah v Čes-
kém Švýcarsku už v loňském ro-
ce i starosta města Petr Červen-
ka. Pokud se někdo chce připo-
jit mezi mezibořské dobrovolné 
hasiče, má nyní ideální příle-
žitost. Velitel jednotky Václav 
Kraus vyhlásil nábor nových 
členů. „Být dobrovolným hasi-
čem je jedinečná zkušenost pro 
celý život. Systémem vzdělávání 
a odborným výcvikem dosáhne-
te profesionálních znalostí, které 
budete využívat i ve svém osob-
ním životě. Pokud splníte pod-
mínky pro přijetí, budete zařa-
zeni do výcviku, kde každého 
seznámíme se základy hasičské 
abecedy. Další odborný růst zá-
leží jen na individuálním přístu-
pu a chuti. Pro přijetí do výjez-

dové jednotky SDH není potřeba 
žádné specifické hasičské znalos-
ti a dovednosti, jen chuť a čas se 
je naučit. Do výjezdové jednot-
ky SDH se může přihlásit každý, 
který již dovršil 18 let, bez rozdí-
lu pohlaví,“ pozval mezi hasiče 
nováčky Václav Kraus. 

Během výcviku se noví čle-
nové sboru naučí dovednos-
tem, které jsou pro dobrovol-
né hasiče nezbytné. Jedná se 
například o hašení požárů, zá-
sahy při dopravních nehodách 
včetně první pomoci, technic-
ké zásahy, řezání stromů, likvi-

dace nebezpečného hmyzu, od-
straňování nebezpečných látek, 
záchrana a evakuace osob, zví-
řat a majetku, obsluhu speciál-
ních záchranných prostředků, 
řízení, obsluha a údržba zásaho-
vých vozidel a mnoho dalších. 
Pro přihlášení do sboru je nut-
ná trestní bezúhonnost, zdra-
votní způsobilost, dobrá fyzic-
ká zdatnost a bydliště v Mezi-
boří. Přihlásit se můžete osobně 
každý všední den od 10.30 do 
12 hodin nebo od 14 do 16 ho-
din v hasičské zbrojnici nebo te-
lefonicky na 724 835 305. (ink)
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Běž Wild Grizzly 
MEZIBOŘÍ - V Meziboří se bude 22. října konat překážkový zá-

vod, který je jedinečný svým terénem. Více informací o závodě na-
jdete na www.runid.cz.                                                                    (nov)

Na přípravě rozpočtu pra-
cují zastupitelé a především fi-
nanční odbor intenzivně už od 
poloviny roku. Letos musí být 
kompletní rozpočet připrave-
ný pro schvalování na prosin-
covém jednání. Od běžné pra-
xe hospodaření s provizoriem 
letos město ustoupilo. „Od led-
na jsme od společnosti Dotherm 
servis převzali správu bytového 

a nebytového fondu. K tomu je 
nutný schválený rozpočet měs-
ta, s provizoriem by se tato služ-
ba občanům města komplikova-
la,“ vysvětlil starosta města Pe-
tr Červenka. 

V rozpočtu pro příští rok 
město plánuje také investice. 
Na finanční výdaje je ale vzhle-
dem k všeobecné ekonomické 
situaci opatrné. „Investice v roz-

počtu samozřejmě máme, ale 
pouze ty, na které může město 
získat dotaci. Do jiných akcí se 
pouštět neplánujeme,“ potvrdil 
starosta města. V novém roz-
počtu Meziboří nepočítá s na-
vyšováním příjmů z poplatků 
od občanů. „Před volbami jsme 
slíbili, že se poplatky navyšovat 
nebudou a chceme svůj slib do-
držet. Město je v dobré finanč-
ní kondici, nechceme obyvatele 
Meziboří zatěžovat dalšími vý-
daji. V současné době lidé řeší 
zdražování ve všech oblastech, 
k tomu se přidávat nebudeme. 
Neplánujeme zvyšovat poplatek 

za odpady, přestože město na li-
kvidaci a svoz dopadů každo-
ročně doplácí. Nebudeme zvy-
šovat ani poplatek za psy, i když 
ne všichni pejskaři jsou ukáz-
nění a chovají se ve městě tak, 
aby ostatní obyvatelé na jejich 
domácího mazlíčka nedopláce-
li. Neuklízí exkrementy, přesto-
že jsou ve městě k tomuto úče-
lu rozmístěné koše a necháva-
jí psa volně pobíhat i tam, kde 
to není vhodné. Přestože máme 
psí hřiště,“ uvedl dále starosta.  
Rozpočet připravuje město vy-
rovnaný. 

(ink) 

Petr Červenka: Žádné zvyšování  
poplatků pro Mezibořské neplánujeme

MEZIBOŘÍ – Město Meziboří se připravuje na schvalování rozpočtu 
pro rok 2024. Letos upustí od obvyklé praxe hospodaření s rozpoč-
tovým provizoriem. Rozpočet projednají zastupitelé na prosinco-
vém jednání. V příštím roce neplánuje město podle slov starosty 
Petra Červenky žádné navyšování poplatků pro občany Meziboří.

ORLEN Unipetrol obdaroval  
dobrovolné hasiče

MEZIBOŘÍ – Mezibořští dobrovolní hasiči patří v regionu k uznáva-
ným a oceňovaným sborům. Řeší nejen požáry a jiné události přímo 
ve městě. Ústecký kraj na ně spoléhá také v případě významných 
zásahů v celém kraji. Pomáhali například při zásahu u požárů v are-
álu Unipetrolu. Zasahovali také při hašení požáru v Českém Švýcar-
sku. Za svou pomoc získali ocenění, ale také finanční podporu na 
vybavení sboru. Pravidelně sbor podporuje Ústecký kraj, aktuálně 
získali mezibořští hasiči grant od Nadace ORLEN Unipetrol.

MOST - Děti z 1. Základní školy 
v Mostě s rybáři severočeského 
rybářského svazu a za podpory 
skupiny ORLEN Unipetrol vy-
pustily do řeky Bíliny dalších 
400  kg původních druhů ryb. 
Tradiční akce, která se koná dva-
krát do roka, se konala u koste-
la Nanebevzetí Panny Marie 
v Mostě. 

„Vysazování ryb do Bíliny je 
už tradiční akcí, při které kom-
binujeme podporu životního 
prostředí se vzděláváním žáků 
z místních základních škol. Jsem 
ráda, že se z této události stala 
tradice,“ řekla  místopředsedky-
ně představenstva skupiny OR-
LEN Unipetrol  Katarzyna Woś.

K akci se připojili žáci z 4. tří-
dy ZŠ Most. „Nejenže děti mě-
ly možnost podílet se na prak-
tické ochraně přírody, ale záro-
veň jsme je zapojili do různých 

vzdělávacích aktivit, jako jsou 
kvízy o vodním ekosystému a vy-
zkoušení znalosti, s jakými ryba-
mi je možné se v českých řekách 
setkat,“  informovala  vedoucí 
Ekologického centra Most Mar-
tina Černá.

Vypuštění ryb bylo pečlivě 
naplánováno a koordinováno 
tak, aby odpovídalo ekologic-
kým potřebám řeky Bíliny. „Vy-
pouštíme různé druhy ryb, kte-
ré zde tradičně žijí, aby byl eko-
systém co nejvíce vyvážený. Ten-

tokrát jsme do Bíliny vypustili 
např. líny, cejny, plotice, perlíny, 
kapry, ale také štiky nebo okou-
ny,“ vysvětlil   tiskový mluvčí 
Českého rybářského svazu, Se-
veročeského územního svazu 
Jan Skalský.                           (nov)

ORLEN Unipetrol: V Bílině je už 11 tun ryb

 Skupina ORLEN Unipetrol od roku 2010 podpořila vypouštění ryb do řeky Bíliny již více než jedním milionem 
korun, za který se podařilo vypustit už 11 tun ryb.

Mezibořští hasiči dostali grant od Nadace ORLEN Unipetrol. 
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Nejprodávanější modely Hyundai jsou nyní dostupné skladem. Ať už si vyberete v Nošovicích vyráběný Hyundai i30 – nejoblíbenější vůz 
českých rodin za rok 2022, praktický BAYON, nebo SUV TUCSON, ve svém novém voze nyní odjedete bez čekání. Navíc ho získáte ještě 
výhodněji než dříve, a to díky dodatečnému bonusu až 25 000 Kč na vybrané vozy a novému benefitu. S Hyundai pojištěním nyní získáte 
první rok povinného ručení zdarma, ať si vůz koupíte za hotové, nebo na úvěr Hyundai Finance*. 

Se zvýhodněním až 95 000 Kč. 

i30. TUCSON. BAYON.

* Nabídka platí do 30. 9. 2023.
TUCSON – kombinovaná spotřeba 1,5–7,8 l/100 km, emise CO2 34,9–178 g/km (údaje dle WLTP).
BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l/100 km, emise CO2 118–129 g/km (údaje dle WLTP).
Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 4,4–6,8 l/100 km, emise CO2 114–153 g/km (údaje dle WLTP).

Nyní  
navíc

Na vozy skladem až

25 000 Kč

Povinné ručení
na 1 rok zdarma

Novinka

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

České Švýcarsko o.p.s. hle-
dá kapitána týmu, který se cho-
pí řízení aktivit v Domě České-
ho Švýcarska v Krásné Lípě. Ná-
plní práce bude: vedení týmu 
a aktivit obecně prospěšné spo-
lečnosti České Švýcarsko, stano-
vení vize a strategie rozvoje spo-
lečnosti v souladu se zakládací 
smlouvou, management financí 
- zajištění finančních zdrojů pro 
chod společnosti, management 
lidí, procesů a projektů a komu-
nikace s klíčovými aktéry v Čes-
ku a sousedním Sasku.

O. p. s.  České Švýcarsko  po-
žaduje: vysokoškolské vzdělá-
ní, 5 let praxe v managementu, 

zkušenosti s vedením lidí, zna-
losti personalistiky, finančního 
řízení, orientace v rozpočtech 
a účetních výkazech, obchodní 
a marketingové dovednosti, ja-
zykové znalosti: němčina nebo 
angličtina, zkušenosti s realiza-
cí projektů a čerpáním z evrop-
ských nebo národních progra-
mů, znalosti projektového ma-
nagementu, schopnost vyvažo-
vat různorodé zájmy, strategické 
uvažování.

O. p. s.  České Švýcarsko  na-
bízí: plný pracovní úvazek, 5 
týdnů placené dovolené, pří-
spěvek na stravování a penzijní 
připojištění, smysluplnou práci 

v organizaci s bohatou historií, 
možnost seberealizace a rozvo-
je vlastních nápadů, odpovídají-
cí finanční ohodnocení.

V případě zájmu zašlete na 
adresu  jana.lemfeldova@ces-
kesvycarsko.cz  nejpozději do 
25. října strukturovaný životo-

pis, včetně referencí pro ověře-
ní údajů, motivační dopis v roz-
sahu max. 1 strany A4 včetně 
očekávaného hrubého měsíč-
ního příjmu a svou vizi rozvoje  
o. p. s. České Švýcarsko. Více in-
formací na   www.ceskesvycar-
sko.cz.                                  (nov)

Hledá se kapitán pro České Švýcarsko
ÚSTECKÝ KRAJ - Destinační agentura České Švýcarsko vypsala vý-
běrové řízení na nového ředitele. Nástup je 1. ledna 2024 nebo dle 
dohody, místem  pracoviště je Krásná Lípa.

Nádraží ožilo nejenom turis-
ty, kteří využili navýšeného po-
čtu spojů na dráze Děčín – Tel-
nice a zpět, ale i divadelníky ze 
spolku V pytli, kteří se posta-
rali o výbornou náladu a vojá-
ky v dobových kostýmech Bi-
tvy u Chlumce. Nechyběly ani 
informační stánky Ústeckého 
kraje s nabídkou tipů na výle-
ty, akce a dovolenou zejména 
v Krušných horách a informa-

ce o turistické dopravě v Ústec-
kém kraji. „Smyslem takových-
to akcí je nabídnout turistům 
nevšední zážitek spojený s pro-
vozem Podkrušnohorského mo-
toráčku na Kozí dráze. Turis-
tický potenciál této linky je ob-
rovský, jde o propojení České-
ho Švýcarska a Krušných hor, 
ať už pro pěší výlety nebo cyk-
lovýlety. Rádi bychom Kozí drá-
hu protáhli, či spíše obnovili 

část trati přes Chlumec a Krup-
ku až do Oldřichova u Duchco-
va. Z pohledu turistiky bychom 
umožnili turistům využít další 
přístupovou trasu k památkám 
UNESCO v Hornické kulturní 

krajině Krupka a řadě historic-
kých památek v Podkrušnoho-
ří, třeba zámek Duchcov či kláš-
ter Osek,“ uvedl k akci náměs-
tek hejtmana Jiří Řehák. 

(nov)

Kozí dráha dostala krajskou podporu
ÚSTECKÝ KRAJ - Telnické vlakové nádraží bylo svědkem akce na 
podporu turistické linky T11 Podkrušnohorského motoráčku. Ten  
jezdí po regionální trati tradičně nazývané jako Kozí dráha.

Podle kostrbatého hřbetu kozy domácí se jmenuje  oblast mezi Labem  
a Jílovským potokem lidově „kozí hory“. Železniční  trati, která vede 
podhůřím Krušných hor se tak přezdívá Kozí dráha.

Cestička podél severního bře-
hu Kamenného rybníka byla 
dlouhá léta nevyužívaná. Zoo

park Chomutov zde za přispě-
ní Ústeckého kraje vybudoval 
a otevřel novou naučnou stez-

ku. Na panelech se dozvíte lec-
cos o zvířatech i rostlinách, pro 
které je rybník a okolí domov-
ským prostředím. Stezku lemu-
jí lavičky a je tu i jedno pikni-
kové místo se stolem a poseze-

ním. Novinkou je také dřevěné 
pexeso s motivem vodních živo-
čichů. Tak příště horním vcho-
dem a u velryby doprava…

(nov)

Kraj přispěl na novinku v zooparku

Cenu získala ředitelka 
Knihovny Ústeckého kraje Jana 
Linhartová v kategorii regionál-

ní rozvoj, primář děčínské chi-
rurgie Jan Rejholec v kategorii 
sociální a zdravotní včetně zá-

chrany lidského života, hudební 
pedagog Adolf Škarda v katego-
rii kultura a výkonnostní turista 
Dušan Petráš v kategorii sport.  
Generálním partnerem oceně-
ní byla v letošním roce Skupina  
ČEZ.                                         (nov)

Hejtman ocenil významné osobnosti

Hejtman Ústeckého kraje vyznamenal čtyři výjimečné osobnosti. Zleva: Dušan Petráš, Jan Rejholec, Adolf Škar-
da, Jana Linhartová, hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller a generální ředitel společnosti Geomet s. r. o. Mar-
tin Pohlodek.

ÚSTECKÝ KRAJ - Za výjimečné zásluhy o rozvoj kraje v roce 2022 
převzaly v Beuronské kapli Cenu hejtmana Ústeckého kraje čtyři 
významné osobnosti našeho regionu. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Zoopark Chomutov otevřel novou naučnou stezku 
kolem rybníka. Přispěl na ni Ústecký kraj. 

České Švýcarsko hledá ředitele.
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LITVÍNOV – Na zámku Valdštejnů byla v těchto dnech zahájena vý-
stava nejlepších prací žáků výtvarného oboru Základní umělecké 
školy v Litvínově, která slaví 75 let od svého založení. Potrvá až do 
konce roku. Je tak dost času, abyste si ji rozhodně nenechali ujít!

Přehlídka nejzdařilejších uměleckých výtvorů žáků výtvarného 
oboru litvínovské ZUŠ u příležitosti 75. výročí založení umělecké 
školy odstartovala vernisáží. „ZUŠ oslavuje výročí a stejně jako v ži-
votě lidském, tak i v životě školy jde o požehnaný věk,“ zahájila ver-
nisáž litvínovská místostarostka Květuše Hellmichová. Připomněla 
dále, že ZUŠka procházela různými fázemi života a změnami. Za-
čínala jako Městský hudební ústav 15. října 1948, zpočátku pou-
ze s hudebním oborem. Do dnešní doby škola změnila několikrát 
svůj název, ale i sídlo. Jde o příspěvkovou organizací města, kte-
rá soustřeďuje obory hudební, taneční, literárně-dramatický a vý-
tvarný. Právě s ním se mohou návštěvníci blíže seznámit na výsta-
vě. Výtvarný obor vznikl při umělecké škole až v roce 1962. Součas-
ná ZUŠka sídlí od 1. září 2010 ve zrekonstruovaném objektu Cita-
dely. „Myslím, že je to sídlo pro uměleckou školu důstojné. Škola má 
přes jeden tisíc žáků a jsme na ně a jejich úspěchy pyšní. Zdejší mladí 
výtvarníci pravidelně získávají ocenění na různých soutěžích jak do-
ma, tak i v zahraničí. Je to zásluha nejen jich samotných, jejich píle 
a chuti něco dokázat a vynikat, ale také jejich pedagogů, kteří je vedou 
a předávají jim své zkušenosti a znalosti, pomáhají jim v jejich rozvo-
ji. Neposledně je to také zásluha i jejich rodičů. Díky této krásné vý-
stavě je svět zase o něco hezčí,“ uvedla místostarostka a škole popřá-
la, aby byla stále naplněná k prasknutí a dál se pyšnila tím, že se její 
žáci uplatňují v různých oblastech kultury. „Přeji všem, aby se daři-
lo a aby do příštích let zlomili vaz!“ uzavřela úvodní slovo výstižnou 
metaforou Květuše Hellmichová. Výstavu v zámku spoluzahajova-
la také zástupkyně ředitele ZUŠ Litvínov Iva Angelková: „Vážíme si 
skvělé spolupráce s městským úřadem i toho, že zde můžeme vystavo-
vat a vystupovat. Děkuji také nejen našim šikovným žákům a jejich 
rodičům, ale zejména pedagogům výtvarného oboru, kterých tu mo-
mentálně působí šest…“                                                                   (sol)

Výtvarka 75 Zámek zdobí výtvarná  
nádhera žáků ZUŠ  

Přehlídka nejzdařilejších uměleckých výtvorů 
žáků výtvarného oboru litvínovské ZUŠ 

v zámku Valdštejnů potrvá do konce roku.

Vernisáž výstavy přilákala desítky návštěvníků. Bylo na co se dívat.


